
WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: (312) 999-0609 (TIK SMS) REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (877) 702-0220, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

06.16.2023 -06.16.2023 -
06.22.202306.22.2023

№24 (1335)№24 (1335)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

GYVA TREMTINIŲ ATMINTIS GYVA TREMTINIŲ ATMINTIS 
LIUDIJALIUDIJA

 
MIRĖ SKANDALINGASIS 
BUVĘS ITALIJOS PREMJERAS 
SILVIO BERLUSCONI  

6 PSL 16  PSL

PAMATYTI IR PAJUSTI 
GYVENIMO GROŽĮ 

20  PSL. 

LIETUVIŲ KALBA 
NEMIEGA NIEKADA  

10 PSL. 10 PSL. 



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite skelbimą  

rašydami žinutę:

 (312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4  Ilinojaus gyventojams taps lengviau įsigyti apleistus namus

 Žymiausios JAV politinės šeimos atstovas tiesia kelią į  

 Baltuosius rūmus 

6  Mirė skandalingasis buvęs Italijos premjeras Silvio Berlusconi

8  Lenkija ieško sąjungininkių kovoje dėl Antrojo pasaulinio  

 karo reparacijų

 Albinosų lemtis: diskriminacija ir net žudynės

 Kinijos ekonominiai svertai ir politiniai interesai

10  Gyva tremtinių atmintis liudija

12  Kas susiduria su didesne rizika susirgti anemija

 Svorio augimą skatina ir žarnyno toksinai 

14  Gedulo ir Vilties dienos paminėjimas

16  Pamatyti ir pajusti gyvenimo grožį

20 Lietuvių kalba nemiega niekada

26 Lietuviški renginiai

28  Renginių gidas Čikagoje

30  Orai

 Horoskopas

32  Anekdotai 

 Vasara – grilio metas

36  Kaip išsirinkti vaikų drabužius vasarai?

Praėjusios savaitės klausimas: 
Taip, jau viskas suplanuota
Taip, bet nežinau, kaip jas leisiu
Ne, visą vasarą dirbsiu

AR ŠIAIS METAIS TURĖSITE 
VASAROS ATOSTOGŲ?

Ar pasvarstote apie persikėlimą 
iš Ilinojaus į kitą valstiją?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
Ne, niekada 29 %
Taip, bet tik teoriškai 57 %
Rimtai svarstau apie persikėlimą 14 %

57%

29%
14%

4  psl.4  psl. 6 psl.6 psl.

10  psl.10  psl.

16, 18 psl.16, 18 psl.

12  psl.12  psl.

20, 22, 24  psl. 20, 22, 24  psl. 

14  psl.14  psl.

8  psl.8  psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1335] 06.16.2023 – 06.22.2023
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

http://blinstrubaslaw.com
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

33
5]

 0
6.

16
.2

02
3 

– 
06

.2
2.

20
23

Įstatymų spragų kaišymas

Ilinojaus gyventojams taps lengviau įsigyti 
apleistus namus 

Apleisti namai su dramatiškai pradelstomis apmokė-
ti sąskaitomis yra tikras maras daugelyje miesto ir prie-
miesčių bendruomenių Kuko apygardoje. Pirkėjas gali 
padengti pradelstus mokesčius ir perimti nuosavybę, ta-
čiau šis procesas gali užtrukti ilgus metus ir pareikalau-
ti kelių bandymų parduoti, kol būna randamas pirkėjas.

Tačiau net atsiradus pirkėjui, nėra garantijų, kad pastatas 
iš tiesų bus atnaujintas ir apgyvendintas. Čikagos univer-
siteto tyrimas rodo, kad vos 7 % viso nekilnojamojo tur-
to, parduoto taip vadinamose „mokesčių maitėdų“ par-
davimuose 2007-2019 metais buvo atnaujintas ir prak-
tiškai panaudotas. Tad nenuostabu, jog visi laukia, kada 
gubernatorius J.B. Pritzkeris pasirašys įstatymo projek-
tą, pagal kurį apygardos įgytų teisę įsikišti ir perimti tuš-
čią ar apleistą nekilnojamąjį turtą po pirmo nepavyku-
sio bandymo parduoti nekilnojamąjį turtą mokestiniuo-
se pardavimuose.

Gubernatoriui Pritzkeriui pasirašius įstatymo projektą, 
šis užkaišys nekilnojamojo turto mokesčių spragą, kuria 
daugelis žmonių skundžiasi jau ilgus metus. Šis metodas 
yra žinomas „klaidingo pardavimo“ pavadinimu ir jį nau-
doja stambūs instituciniai investuotojai, siekiantys pasi-
pelnyti iš turimų pradelstų mokesčių sąskaitų.

Kuko apygardos Iždo administracija išsiaiškino, kad „klai-
dingi pardavimai“ apygardai per septynerių metų laiko-
tarpį iki 2022-ųjų kainavo $277 milijonus. Dar blogiau: 
tokie apsigalvojimai dažniausiai nutinka su lotynoame-
rikiečių ir juodaodžių bendruomenėse esančiu nekilno-
jamuoju turtu.

„Mokesčių maitėdų“ pardavimų laukia stulbinantys 30 
000 Kuko apygardos nekilnojamojo turto objektų. Kuko 
apygardos Žemės bankas pastaraisiais metais sėkmingai 
naudoja vyriausybės galias, kad įsigytų pastatus su pra-
delstais mokesčiais skurdžiose vietovėse ir atranda jiems 
naujus savininkus.

Tačiau Žemės banko pirmininkė Bridget Gainer, Kuko 
apygardos įgaliotinė, sako, kad pastatai tušti stovi apie 
7-10 metų, prie tai, kai agentūra perima jų kontrolę. Pasak 
jos, Pritzkerio pasirašytas įstatymas šį laiką sutrumpin-
tų perpus.

„Mes tikimės, kad naujasis įstatymas „atrakins“ visą tą 
nekilnojamąjį turtą, kuris pastaraisiais dešimtmečiais yra 
įstrigęs mokesčių pardavimo cikluose, ir leistų jam patek-
ti į individualių pirkėjų rankas, taip suteikiant bendruo-
menėms auginti turtą“, – sako Ianna Kachoris iš Chicago 
Community Trust.

Florence Spann tikisi, kad įstatymas jai leis įsigyti vie-
tą iš sklypų netoli jos namų Pietinėje Čikagoje. Ji rūpi-
nasi šiuo sklypu ilgus metus, tačiau iki šiol negalėjo jo 
oficialiai įsigyti.

Tyrimai rodo, kad vos apie 6 % apleisto nekilnojamojo 
turto atsiduria paprastų žmonių kaip ji rankose.

„Greičiausiai ten įrengčiau sodą arba žaidimų aikštelę 
savo anūkui“, – sakė moteris.

Už šį įstatymo projektą bendromis jėgomis kovojo 
Chicago Community Trust, Kuko apygardos iždininko 
administracija ir kiti.

Įstatymo projekto kritikai tikina, kad nuo šiol įsiskoli-
nimų turintis ir apleistas nekilnojamasis turtas Čikagos 
Land Bankbus perduotas daug greičiau, paliekant ma-
žiau laiko tikriesiems namų savininkams padengti savo 
skolas ir atgauti turtą.

Jei jis bus pasirašytas, prireiks maždaug metų, kol pasi-
matys, kokį poveikį šie pokyčiai turės bendruomenėms. 

Jo tėvas – buvęs JAV generalinis prokuroras ir Baltųjų rūmų 
svajonę puoselėjęs žmogaus teisių gynėjas. Jo dėdė – vienas 
žymiausių ir labiausiai mylimų JAV prezidentų. Tiek jo tėvo, 
tiek jo dėdės gyvybes atėmė mirtinas šūvis. Jis – vienos žy-
miausių Amerikos politinių dinastijų atstovas, politikas, aplin-
kosaugos aktyvistas, advokatas ir... antivakseris bei sąmoks-
lo teorijų skleidėjas. Susipažinkime – tai vienas iš demokratų 
kandidatų į prezidento postą Robertas F. Kennedy’is jaunesnysis.

Kai jis balandį paskelbė apie planus dalyvauti Demokratų par-
tijos pirminiuose rinkimuose, dominuojanti liberalų strategija 
kadaise jo atžvilgiu atrodė tiesiog ignoruoti ir laukti, kol jis pats 
pradings. Nerašyti apie jį, nereaguoti į jį, nediskutuoti su juo.

Tačiau jei naujausi jo kampanijos pokyčiai mums ką nors 
ademonstravo, tai kad neigimas nėra nei gera, nei ilgalaikė 
politinė strategija. Kennedy ištobulino savo socialinės medi-
jos įgūdžius per ilgus metus platindamas savo antivakseriš-
kas idėjas, tad jam nė motais visiškai nesikliauti tradicine ži-
niasklaida ir tradicinėmis struktūromis.

Neseniai R. Kennedy jaunesnysis sudalyvavo interviu su 
tviterio savininku Elonu Musku. Milijardierius teigė, kad jis 
nori, kad „Twitter“ taptų panašia platforma, kokiomis būda-
vo Senovės Graikijos aikštės, kai įvairių nuomonių atstovai 
galėdavo reikšti savo įsitikinimus.

Pirmiausia pokalbiui Muskas pasikvietė kylančią respubliko-
nų žvaigždę Roną DeSantisą, dabar – R. Kennedy jaunesnįjį. Ir 

nors žymios giminės atstovas ir dalyvauja Demokratų parti-
jos pirminiuose rinkimuose, jo pažiūros artimesnės respubli-
konams, o tiksliau – Donaldo Trumpo šalininkams.

Šis pokalbis buvo tik pradžia, po kurios jis dalyvavo viso-
je eilėje video įrašų, iš kurių kai kurie surinko šimtus tūks-
tančių peržiūrų ir perklausų, pačiuose įvairiausiuose kana-
luose, nuo „Breaking Points“ kairėje iki Jordano Petersono 
tinklalaidės dešinėje (kuri greitai peršoko milijoną peržiūrų 
„YouTube“ kanale). 

RFK paramą išreiškė tviterio bendraįkūrėjis Jackas Dorsey, o 
šią  savaitę jis įtrauktas į lėšų rinkimo renginį Bay Area, kuria-
me netrūksta svarbių asmenybių ir didelių pinigų. Kaip rodo 
gegužės pabaigoje paskelbta CNN apklausa, 20 % demokratų 
ar į demokratišką pusę linkstančių rinkėjų palaiko Kennedy.

Kennedy jaunesnysis jau beveik dvidešimt metų yra aršus 
skiepų priešininkas ir vaistų pramonės kritikas, nors tikina, 
kad saugiomis vakcinomis tiki ir savo vaikus yra pasikiepijęs.

Koronaviruso pandemija tapo puikia erdve jam skleisti savo 
idėjas. R. Kennedy jaunesnysis kalba apie tiesioginį ryšį tarp 
skiepų ir autizmo, COVID-19 jis įvardija kaip genų inžinerijos 
produktą ir vos ne bioginklą. Mokslininkai ir Pasaulio sveika-
tos organizacija teigia, kad tokie pareiškimai neturi jokių juos 
pagrindžiančių faktų ir yra melaginingi.

Medicina nėra vienintelė sritis apie kurią R. Kennedy jaunes-
nysis skleidžia sąmokslo teorijas. Jis tikina, kad CŽA prisidėjo 
prie jo dėdės Johno F. Kennedy nužudymo, kad 2004 m. JAV 
prezidento rinkimų rezultatai yra sufabrikuoti.

Nors šeima palaiko jo dalyvavimą JAV prezidento rinkimuose 
ir aplinkosauginę kovą, artimieji yra atsiriboję nuo R. Kennedy 
jaunesniojo pareiškimų apie vakcinas ir koronavirusą.

Nors dabartinis Baltųjų rūmų šeimininkas Joe Bidenas yra 
įvardijamas kaip pagrindinis favoritas iškovoti Demokratų 
partijos nominaciją JAV prezidento rinkimuose, pagrindi-
nis jo konkurentas pagal apklaustas būtent ir yra Robertas F. 
Kennedy jaunesnysis.

Ir nors apklausose jo populiarumas svyruoja tarp 10–20 proc., 
kai tuo metu Bideno tarp 60–75 proc., daugiau neapsispren-
dusių ir neutralių rinkėjų būtų linkę palaikyti R. Kennedy jau-
nesnįjį, o ne dabartinį JAV prezidentą.

Šį trečiadienį RFK jaunesnysis tviteryje pasidalino naujausia 
„The Economist“ ir „YouGov“ apklausa, kuri „rodo, kad aš esu 
aukščiau vertinamas nei kiti svarbūs 2024 metų kandidatai“.

Apklausa atskleidė, kad Kennedy yra palankiai vertinamas 
49 % respondentų, o tai yra didžiausias bendras pozityvus 
vertinimas, siekiantis 19 procentinių punktų. Kita vertus, 30 
% respondentų jį vertino neigiamai.

Tiek prezidentas Joe Bidenas, tiek buvęs prezidentas 
Donaldas Trumpas gavo antrą aukščiausią teigiamą įverti-
nimą – net 44 % respondentų juos vertio teigiamai. Tačiau 
bendras Bideno įvertinimas buuvo minus 9, o Trumpo – mi-
nus 10.

Keli sėkmingesni pasirodymai valstijose, kurios pirmosios 
organizuos pirminius rinkimus, ir žiūrėkite, R. Kennedy jau-
nesnysis gali imti lipti ant kulnų Bidenui. Ir toks scenarijus 
nebūtų netikėtas.

2016 m. daugelis abejojo Trumpo galimybėmis, tačiau vė-
liau jis nuskynė pagrindinį prizą – pergalę JAV prezidento rin-
kimuose. Ir tam nesutrukdė nei faktais neparemti pareiškimai, 
nei sąmokslo teorijų skleidimas. Žiūrėsime, ar Kennedy gali 
žengti Trumpo pramintais takais.  

Rinkimai 2024

Žymiausios JAV politinės šeimos atstovas 
tiesia kelią į Baltuosius rūmus 



5

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1335] 06.16.2023 – 06.22.2023
REK

LA
M

A

Neleiskite skausmingoms venoms jūsų apriboti.

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare. 

ir užsiregistruokite konsultacijai

Skambinkite

(815) 827-1098

Susigrąžinkite gerą  savijautą

Gilvydis Vein Clinic specialistai yra pasiruošę jums pasiūlyti inovatyvius ir 
minimaliai invazinius gydymo metodus, nepareikalausiančius didelių laiko 
investicijų – kad jūs iš karto galėtumėte grįžti į normalų gyvenimą. IAC 
akredituota, geriausius gydymo rezultatus regione demonstruojanti venų 
klinika ne veltui yra Chicagoland pacientų favoritė – prisijunkite prie 
patenkintų klientų būrio ir jūs. 

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

33
5]

 0
6.

16
.2

02
3 

– 
06

.2
2.

20
23

Tęsinys – 8 psl.  

Kontroversiška asmenybė

Mirė skandalingasis buvęs Italijos premjeras 
Silvio Berlusconi

Eidamas 87 metus mirė tris kartus Italijos premje-
ru buvęs ir skandalais pagarsėjęs Silvio Berlusconi. Jis 
mirė San Raffalese ligoninėje Milane, kur atlikti pla-
ninius tyrimus chroniškos leukemijos buvo paguldy-
tas penktadienį.

Berlusconi valstybinės laidotuvės Milane vyks tre-
čiadienį. Tądien Italija paskelbė nacionalinio gedulo 
dieną, pirmadienį naujienų agentūrai AFP pranešė vy-
riausybės atstovas.

„Vyriausybė paskelbė nacionalinę gedulo dieną bir-
želio 14-ąją“, – teigė atstovas, o visos Italijos ir Europos 
vėliavos ant viešųjų pastatų nuo pirmadienio visoje 
šalyje bus nuleistos iki pusės stiebo.

2023 metų balandį buvo pranešta, kad buvęs prem-
jeras atsidūrė reanimacijoje. Vėliau paaiškėjo, kad jam 
diagnozuota leukemija. Pastaraisiais metais jis vis da-
žniau patekdavo į medikų rankas. 2020 metų rugsėjį 
jis buvo paguldytas į ligoninę dėl su COVID-19 susiju-
sio plaučių uždegimo, o kitais metais kelis kartus buvo 
hospitalizuotas dėl koronaviruso sukeltų komplikacijų.

2016 metais Berlusconi buvo atlikta atvira širdies, o 
po trejų metų – žarnyno operacija.

Pats turtus susikrovęs milijardierius
Berlusconi gimė 1936 metų rugsėjo 29 dieną 

Milane vidurinės klasės šeimoje, jis buvo vyriau-
sias iš trijų vaikų. Berlusconi 1961 metais baigė 
teisės studijas Milane. Jaunystėje jis užsiėmė mu-
zika, kartais dirbo dainininku kruiziniuose laivuo-
se ir naktiniuose klubuose. Ir vėliau jo gyvenime 
muzika išliko svarbi – politikas kartu su italų muzi-
kos prodiuseriu ir atlikėju Tony Renisu parašė fut-
bolo klubo „A. C. Milan“ himną, o su operos reži-
sieriumi Renato Serio sukūrė ir savo politinės par-
tijos himną. Jis prisidėjo prie dviejų neapolietiškų 
dainų albumų sukūrimo – „Meglio 'na canzone“ ir 
„L'ultimo amore“.

Turtą politikas susikrovė iš nekilnojamojo turto ob-
jektų, pirmuosius pastatęs savo gimtajame mieste. 
Būtent pirmasis jo projektas „Milanas du“ ir atnešė 
reikalingą pradinį kapitalą jo žinginiams į žiniasklai-
dos pasaulį.

Berlusconi 1973 m. įsteigė nedidelę kabelinės televi-
zijos bendrovę „TeleMilano“, tai buvo pirmasis privatus 
Italijos televizijos kanalas, vėliau peraugęs į „Canale 5“ 
– pirmąjį nacionalinį privatų televizijos kanalą.

1978 m. politikas įkūrė savo pirmąją žiniasklaidos 
grupę „Fininvest“. Per penkerius metus jis uždirbo apie 
113 mlrd. Italijos lirų (58,3 mln. eurų). Finansavimo šal-
tiniai iki šiol nežinomi dėl sudėtingos kontroliuojan-
čiųjų bendrovių sistemos. Taip Berlusconi sukūrė vie-
nintelę Italijos komercinės televizijos imperiją.

Berlusconi valdoma „Fininvest“ buvo ir gerai žino-
mo, Čempionų lygoje žaidžiančio futbolo klubo „A. C. 
Milan“ savininkė. 2017 m. balandžio 13 d. S. Berlusconi 
po 31-erius metus trukusio valdymo pardavė klubą 
bendrovei „Rossoneri Sport Investment Lux“ už 830 
mln. eurų.

„Forbes“ skelbia, kad 2023 metais turtingiausių žmo-
nių sąraše jis užėmė 352 vietą, jo turtas vertinamas ma-
ždaug 6,2 mlrd. eurų.

Politinė karjera
1993 metais Berlusconi pradėjo savo politinį kelią 

ir įkūrė centro dešiniosios jėgos partiją „Forza Italia“. 
Jis tapo labai populiariu politiku, jo įvaizdis impona-
vo italams. Jis buvo vertinamas kaip žmogus, sukūręs 
savo sėkmę, turintis daug patirties verslo pasaulyje, 
o tai italų buvo matoma kaip didelis pranašumas, ku-
ris padėtų sukurti didingą Italiją, skelbia „France24“.

1994 metų rinkimai jo neseniai sukurtai partijai buvo 
labai sėkmingi, ji surinko daugumą, o Berlusconi pir-
mą kartą tapo premjeru. Iš viso premjeru jis buvo tris 
kartus – nuo 1994 iki 1995 metų, nuo 2001 iki 2006 
metų ir nuo 2008 iki 2011 metų.

Pirmasis premjero kabinetas sugriuvo praėjus 9 mė-
nesiams po rinkimų dėl koalicijos partnerių nesuta-
rimų. 1996 metų rinkimuose Berlusconi partija turė-
jo pripažinti centro kairės kandidatų dominavimą. 
2001 metais, artėjant parlamento rinkimams, garsus 
Italijos žurnalistas Indro Montaneli netikėjo antra ga-
lima Berlusconi pergalė ir jį apibūdino „liga, kurios ga-
lima išvengti tik skiepais“, turėdamas omenyje pirmą 
politiko bandymą būti premjeru, skelbia „France24“. 
Tačiau žurnalistas turėjo nusivilti, nes jau 2001 metais 
Berlusconi vėl džiaugėsi pergale.

2006 metų Italijos rinkimuose jis pralaimėjo labai 
mažu skirtumu kairiosioms jėgoms, tačiau praėjus 
dvejiems metams ir žlugus tuometei Vyriausybei, S. 
Berlusconi ir vėl sugrįžo į premjero kėdę. Tačiau 2011 
metais politikas prarado daugumą parlamente dėl au-
gančių šalies fiskalinių problemų ir 2011 metų lapkri-
čio 16 dieną atsistatydino iš savo posto.

Paskutinis jo buvimas premjero poste pasižymėjo ir 
skandalu – 2009 m. Milane jis teigė, kad atvežė svei-
kinimus iš JAV.

„Koks jo vardas? Kažkokio įdegusio vaikino. Ai, 
Barackas Obama“, – kalbėdamas apie minėtus linkė-
jimus sakė Berlusconi ir pridūrė, kad JAV prezidento 
žmona taip pat yra „įdegusi“.

Toliau Berlusconi politinė karjera nebuvo tokia sėk-
minga. Politikui buvo laikinai uždrausta eiti politines 
pareigas po to, kai 2013 metais jis buvo nuteistas už 
mokestinį sukčiavimą, už kurį atliko viešųjų darbų 
bausmę. Vėliau jis grįžo į politinę veiklą ir 2022 me-
tais buvo perrinktas senatoriumi, tais pačiais metais 
jo partija „Forza Italia“ tapo dešiniųjų koalicijos, sufor-
mavusios naująją Italijos Vyriausybę, vadovaujamą G. 
Meloni, dalimi.

Per savo politinę karjerą užsienio politikoje jis pa-
sižymėjo kaip Rusijos prezidento Vladimiro Putino drau-
gas. Nuo pirmojo jųdviejų susitikimo G 8 viršūnių susi-
tikime 2001 metais S. Berlusconi ir V. Putinas puoselėjo, 
kaip teigė pats politikas, „tikrą ir nuoširdžią draugystę“. 
2017-aisiais Berlusconi skrido į Maskvą švęsti 65-ojo 
Putino gimtadienio. Po Rusijos invazijos į Ukrainą va-
sarį Berlusconi teigė esąs labai nusivylęs, tačiau inter-
viu rugsėjį jis pareiškė, kad Putinas „buvo priverstas“ 
pradėti karą.

Vittorio Sgarbi, Berlusconi patikėtinis, sakė, kad S. 
Berlusconi save laiko vieninteliu galimu tarpininku.

„Berlusconi mėgsta gražius gestus. Ir tai yra gestas, 
kurį jis turi omenyje. Jis mano, kad gali tai padaryti, ir 

jei padarys tai nepakenkdamas NATO pozicijai, į isto-
rijos vadovėlius pateks kaip pasaulinis didvyris“, – žur-
nalui sakė Sgarbi.

Berlusconi sukrėtė Italiją, kai pareiškė, kad net 
vykstant plataus masto karui Ukrainoje toliau palaiko 
gerus santykius su V. Putinu, o savo gimtadienio pro-
ga jis iš Rusijos vadovo gavo dovanų degtinės.

„Meilės“ pinklės ir teismai
Pirmąją žmoną – Carlą Elvirą Dall`Oglio, Berlusconi 

vedė 1965 metais. Jie susilaukė dviejų vaikų, o 1985 m. 
politikas išsiskyrė su savo žmona dėl tuometės meilužės 
aktorės Veronicos Lario. Jie susituokė 1990 m., o ves-
tuvės jau tapo jo aukšto statuso įrodymu. Vienu iš pa-
brolių buvo Berrino Craxi, kuris buvo premjeru bei 
Socialistų partijos lyderiu. Šioje santuokoje jam gimė 
3 vaikai.

Santuoka su Lario taip pat iširo dėl neištikimybės – 
2009 metais aktorė paskelbė, kad nori skirtis dėl po-
litiko santykių su 18-mete Noemi Letizia iš Neapolio, 
kuri iš  Berlusconi gavo maždaug 7,6 tūkst. eurų kai-
nuojantį kaklo papuošalą. Pats politikas neigė, kad pa-
laikė intymius santykius su nepilnamete.

Vėliau politikas susitikinėjo su dar keliolika moterų, o 
paskutinė jo mergina buvo beveik 54 metais už jį jau-
nesnė Marta Fascina, 2022 metais su Berlusconi partija 
patekusi į parlamentą. „Independent“ skelbė, kad vietą 
parlamente Sicilijoje iškovojusi naujausia Berlusconi 
mergina sukėlė pasipiktinimą – šioje vietovėje ji da-
lyvavo rinkimuose, nes „čia atostogaudavo vaikystėje“.

Berlusconi dėl savo seksualinių poelgių sulaukė ir 
teisėsaugos dėmesio. 2011 metais S. Berlusconi buvo 
apkaltinas tuo, kad vasario–gegužės mėn. mokėjo 
už sekso paslaugas naktinio klubo šokėjai Karimai El 
Mahroug, kai jai dar nebuvo 18 metų. Tokių paslaugų 
teikimą iki pilnametystės draudžia Italijos įstatymai. 
2013 metais jis buvo pripažintas kaltu ne tik dėl sek-
sualinių paslaugų pirkimo, bet ir dėl piktnaudžiavimo 
savo įgaliojimais, siekiat nuslėpti istoriją, tačiau 2014 
metais šį nuosprendį panaikino apeliacinis teismas.

2016 metais septynių miestų teismai suvienijo jė-
gas, kad galėtų teisti milijonierių. Kaip skelbia „The 
Guardian“, tuo metu prokurorai kaltino Berlusconi dėl 
to, kad jis neva sumokėjo jo „bunga bunga“ sekso va-
karėliuose dalyvavusioms šokėjoms ir kitoms mergi-
noms apie 10 mln. eurų, kad šios neatskleistų, kas juo-
se vyko, taip siekdamas nuslėpti nepilnamečių dalyva-
vimą juose.

Tačiau Berlusconi advokatai teigia, kad tie pinigai 
buvo kompensacija už žalą, padarytą su byla susiju-
sių asmenų reputacijai, ir tvirtina, kad Berlusconi buvo 
teisiamas „už dosnumo nusikaltimą“. 2023 metais bu-
vęs premjeras ir vėl buvo išteisintas.  



7

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1335] 06.16.2023 – 06.22.2023
REK

LA
M

A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

33
5]

 0
6.

16
.2

02
3 

– 
06

.2
2.

20
23

Tęsinys – 10 psl.  Tęsinys – 10 psl.  

Vilniuje Europietiškos dešinės instituto (EDI) organizuojama-
me renginyje Centro Europos Azijos tyrimų instituto (CEIAS) ek-
spertai pristatė naujausią analizę apie Kinijos ekonominę poli-
tiką ir Europos Sąjungos šalių pažeidžiamumą, esant priklauso-
moms nuo Kinijos ekonomikos. Anot CEIAS vykdančiojo direk-
toriaus Matej Šimalčík, Kinija prekybinius ir investicinius svertus 
sistemingai naudoja siekdama Kinijos komunistų partijos tikslų. 

Anot CEIAS ekspertų, Europos Sąjungos šalys, vertindamos 
ekonominius santykius ir priklausomybę nuo Kinijos, dažniau-
siai vertina tiesioginius importo ir eksporto skaičius, tačiau, au-
torių teigimu, šalys turi atsižvelgti į netiesioginį Kinijos įtakos 
veiksnį, susijusį su jos vaidmeniu produktų tiekimo grandinė-
se (angl. supply chains).  

  CEIAS vykdantysis direktorius Matej Šimalčík pabrėžė, kad vi-
sos ES šalys yra atviros Kinijos ekonominiam spaudimui dėl tie-
kimo grandinių: „Puikus tiekimo grandinių reikšmės pavyzdys 
galėtų būti eilinis automobilis, kuris yra surenkamas Vokietijoje 
ir eksportuojamas į Kiniją. Iš pirmo žvilgsnio atrodo, kad tai yra 

dvišalis Vokietijos ir Kinijos ekonominis sandoris, tačiau iš tiesų 
tik apie 40 proc. eilinio iš Vokietijos į Kiniją eksportuojamo au-
tomobilio yra pagaminama pačioje Vokietijoje. 20 proc. šio au-
tomobilio gali būti gaminama Lietuvoje, 20 proc. Ispanijoje ir 
dar 20 proc. Lenkijoje, o likę 40 proc. – Vokietijoje. Taigi prob-
lema, kad Kinija gali išnaudoti šias gamybines ES šalių sąsajas, 

siekdama spausti Vyriausybes nepriimti Kinijos komunistų par-
tijai nepatinkančių politinių sprendimų.” 

Anot ekspertų, Kinijos spaudimas Lietuvai atkreipė tarptautinės 
bendruomenės dėmesį į šią naują Kinijos ekonominio spaudi-
mo rūšį: „Kinijos sankcijos ir spaudimas Lietuvai yra tipinis atve-
jis, kai Kinija savo įtaką pasaulinėse gamybos grandinėse bandė 
panaudoti siekdama politinių tikslų. Lietuva per aplinkines šalis, 
per kitas ES šalis, buvo spaudžiama keisti savo politiką.  Tačiau, 
kaip žinia, Lietuva sugebėjo atsilaikyti. Šiandien situacija yra to-
kia, kad praktiškai visos ES šalys, o ypač Vokietija, gali būti stip-
riai paveikiamos Kinijos dėl Pekino turimų svertų pasaulinėse 
produktų tiekimo grandinėse. Didžiajai demokratinio pasaulio 
šalių daliai reiktų atidžiau valdyti šią riziką ir priimti atitinkamus 
politinius sprendimus siekiant sumažinti Kinijos galimybes pa-
veikti šalių ekonomikas”, – teigė CEIAS ekspertas Martin Šebeňa. 

CEIAS tyrime yra analizuojami 42 šalių atvejai ir tiriama, kokio ly-
gio ekonominį pažeidžiamumą turi kiekviena ES ir Euroatlantinio 
aljanso šalis. 

Albinosas tėvas su albinose dukra

Aktuali analizė

Kinijos ekonominiai svertai ir politiniai interesai

Nuoskaidos ir atsiskaitymai

Lenkija ieško sąjungininkių kovoje dėl Antrojo 
pasaulinio karo reparacijų

Tarptautinė albinosų diena

Albinosų lemtis: diskriminacija ir net žudynės

Aukšto rango Lenkijos pareigūnai antradienį pareiškė pla-
nuojantys išplėsti kampaniją, kuria siekiama iš Vokietijos 
prisiteisti didžiules reparacijas dėl Antrojo pasaulinio karo 
metu nacių okupantų vykdytų žiaurumų.

Varšuva kreipiasi į Graikiją bei kitas nuo to paties nuken-
tėjusias Europos šalis kaip potencialias sąjungininkes.

Praėjusiais metais Lenkija oficialiai pareikalavo maždaug 
1,3 trilijono eurų kompensacijos – sumos, prilygstančios jos 
metiniam bendrajam vidaus produktui.

Savo ruožtu Graikija už Antrojo pasaulinio karo metais 
nacių Vokietijos okupantų padarytą žalą siekia gauti dau-
giau kaip 300 mlrd. eurų kompensaciją.

Nors Vokietija teigia, kad ieškiniai dėl žalos atlyginimo 
buvo patenkinti po karo, Lenkijos užsienio reikalų vicemi-
nistras Arkadiuszas Mularczykas antradienį pareiškė, kad 
Varšuva tikslui pasiekti bendradarbiaus su kitomis nuo na-
cių okupacijos nukentėjusiomis šalimis.

„Šalys, kiekviena atskirai, nesugebėjo įvykdyti teisingumo 
aukoms... Todėl turime dirbti kartu, kad pasiektume teisin-
gumą“, – sakė jis Atėnuose vykusioje konferencijoje dėl ža-
los atlyginimo. Prie jos organizavimo prisidėjo ir Lenkijos 
užsienio reikalų ministerija.

„Žala ir nuostoliai neginčijami, – teigė jis. – Duomenys ne-
ginčijami. ... Buvo nužudyta 5,2 mln. lenkų. Po karo Lenkijos 
gyventojų skaičius sumažėjo 11,4 mln. žmonių, o 2,1 mln. 
lenkų buvo naudojami priverčiamiesiems darbams.“

Prokopis Pavlopulas, 2015–2020 metais ėjęs Graikijos pre-
zidento pareigas, sakė, kad Atėnų pretenzijos buvo atgai-
vintos 1990 metais suvienijus Vokietiją, turint omenyje, kad 
pokarinis šios šalies susiskaldymas buvo nurodytas kaip 
priežastis kompensacijas apriboti.

„Žinoma, Vokietija atsiprašė už savo veiksmus ir elgėsi 
sąžiningai“, – teigė P. Pavlopulas.

„Vokietijos pareigūnai visada dalyvauja renginiuose, 

skirtuose (Antrojo pasaulinio karo nacių žiaurumams) pa-
minėti. Tai pagirtina, tačiau tai nepaneigia reikalavimų dėl 
kompensacijos. Tie reikalavimai egzistuoja“, – pridūrė jis.

Graikijos pretenzijos buvo oficialiai atnaujintos 2019 me-
tais, valdant ankstesnei kairiųjų vyriausybei. Vėlesnė kon-
servatyvioji administracija, nors ir viešai nespaudė Berlyno, 
pareiškė mananti, kad šis klausimas tebėra neišspręstas.

Antradienį vykusiame renginyje dalyvavo Graikijos miestų, 
kuriuose nacių okupantai malšindami ginkluotą pasiprie-
šinimą žudė civilius ir kuriuose kasmet rengiami atminimo 
renginiai, merai ir atstovai.  

Lenkų pabėgėliai Antrojo pasaulinio karo pabaigoje

Kasmet birželio 13-ąją minima tarptautinė albinosų 
diena. Ja siekiama atkreipti dėmesį į žmones, kurie 
dėl šios įgimtos ypatybės patiria socialinę atskirtį, 
persekiojimą, o daugumoje Afrikos visuomenių – net 

gali būti nužudyti.
Jungtinių Tautų (JT) Žmogaus teisių taryba priėmė 

rezoliuciją, kurioje raginama užkirsti kelią albinizmą 
turinčių asmenų diskriminacijai bei pasiūlyta minė-
ti Tarptautinę albinosų dieną. Pirmą kartą tokia die-
na paminėta prieš 9 metus – 2014 metais, – būtent 
birželio 13-ąją.

Albinizmas – tai įgimta būklė, kai odoje, plaukuose 
ir akyse nesigamina melanino pigmentas, todėl oda 
būna labai blyški ir jautri saulės spinduliams, plaukai 
balti arba gelsvos spalvos ir žydros arba rausvo at-
spalvio akys.

Daugumoje Afrikos visuomenių albinizmas yra laiko-
mas negalia ir dėl žinių bei švietimo trūkumo albinosai 

patiria socialinę atskirtį. Apie albinosus sklando įvai-
rios legendos ir mitai, esą jei šeimoje gimsta albino-
sas vaikas, tai yra bausmė ir prakeiksmas.

Šalyse, kuriose vyrauja vietiniai papročiai ir mitai, ska-
tinantys net žudyti albinosus, tiek valdžios, tiek tarp-
tautinių organizacijų pastangomis bandoma moky-
ti ir supažindinti žmones, kas yra albinizmas. Taip už-
kirsti kelią persekioti albinosus.

Primename, kad albinizmas gali pasireikšti ne tik visų 
rasių ir tautybių žmonėms, bet dažnai ir gyvūnams, re-
čiau – augalams. Augalų albinosų lapai ir stiebai pra-
randa žalią spalvą. Albinizmas neišgydomas, tai yra 
įgimta organizmo būklė, kurios pakeisti mokslinin-
kai dar nerado būdų. 



9

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1335] 06.16.2023 – 06.22.2023
REK

LA
M

A

 

 
 

 Chicago 
Real Estate
Investment 
University

Ofisai Burr Ridge, Oak Lawn, Chicago
SERVICING ALL CHICAGOLAND AREA

ILGAMETĖ PATIRTIS

PIRKIMAS
PARDAVIMAS
NUOMA   

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

33
5]

 0
6.

16
.2

02
3 

– 
06

.2
2.

20
23

J. Sučylienė skaito eilėraštį prie paminklo Motinai

J. Sučylienė skai-
to eilėraštį, skirtą trem-

tiniams atminti.

Kunigas Vaidas Lukoševičius aukoja šv. Mišias

LR respublikos konsu-
lato Čikagoje atstovas 

Julijonas Matukas skai-
to ištremtųjų pavardes

LB Lemonto apylinkės valdybos nariai neša gė-
les ir žvakes prie paminklo Motinai

Šv. Mišių dalyviai

LB Leminto apyl. valdybos nariai ir svečias (iš kairės) R. 
Armonas, P. Liauba, R. Lange, J. Matukas, J. Sučylienė, 

V. Valaitytė, P. Valius prie paminko Motinai.

Sekmadienį, po šv. Mišių, visi šv. Mišių dalyviai prisiminė prieš 
82-us metus pradėtą suplanuotą intelektualios, darbščios, kūry-
bingos lietuvių tautos naikinimą – niekuo nekaltų ne tik Lietuvos 
gyventojų trėmimą į Sibirą.

Minėjimą organizavo JAV LB Lemonto apylinkės valdyba.

Išgyvenimai eiliuotai
Pasveikinus susirinkusius, LB Lemonto apylinkės valdybos pir-

minkė Janina Sučylienė perskaitė tremtinių atminimui skirtą savo 
kūrybos eilėraštį „Vardan tremtinių atminties“.

Tvyro nerimas, baimė, laukimas.
Dienas varstė parsidavėlių akys.
Nuo kaimyno priklausė likimas, 
išsigandusios sliūkino naktys.
Be teismų, parodymų, liudijimų,
galimybės apsaugot šeimas.
Atviru žmogaus teisių nužudymu
stalinistai režisavo dramas.
Veikėjai – lietuviai šviesuoliai
pirmu dubliu, be teisės suklysti.
Šilti paliko jų guoliai,
be leidimo tėvynę išvysti.
Atėjūnai scenarijų kurpė,
pakalikai talkino jiems.
Pasmerktieji verkė ir šaukė
stingo kraujas mirt pasmerktiems.
Sulaikę kvėpavimą klausom,
ištvėrusių tremties kančias.
Jų pamokas veikiai pamiršom 
kartojam klaidas tas pačias.
 Vardan tremtinių atminties,
parodžiusiems valią ir ryžtą.
Lietuvos, vaikų ateities 
lai meilė, tikėjimas grįžta!

Birželio 14-oji
Trumpą birželio 14- ios apžvalgą padarė J. Sučylienė. Ji priminė, 

kad LTSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas 1989 m. birže-
lio 9 d. įsaku paskelbė birželio 14 d. Gedulo ir Vilties diena. Nuo 
tada Birželio 14-oji Lietuvoje minima kaip Gedulo ir vilties diena. 

1941 m. birželio 14 d. Sovietų Sąjungos represinės struktūros 
pradėjo masinius gyventojų trėmimus į Sovietų Sąjungos te-
ritorijas. Vienas iš pagrindinių trėmimo tikslų buvo pašalinti iš 
Lietuvos žmones, kurie prisidėjo arba galėjo prisidėti prie ne-
priklausomos Lietuvos atkūrimo.

Įtremtį, kiti – į mirties stovyklas buvo ištremta daug to meto 
politikų, kitų visuomenės veikėjų, tarp kurių ir antrasis Lietuvos 

LB Lemonto apylinkės valdybos renginys

Gyva tremtinių atmintis liudija

Respublikos prezidentas Aleksandras Stulginskis. Iš viso į Sibirą 
SSRS ištrėmė apie 130 tūkst. Lietuvos gyventojų.

Mes kasmet minim šią skaudžią, liūdną beprasmiško totalaus 
lietuvių genofondo naikinimo pradžios datą. Reta lietuvio šei-
ma, kurios nebūtų palietęs globalaus žmonijos naikinimo pla-
nas, neišplėšęs artimo, nesudarkęs tvarkingo, visaverčio žmo-
gaus gyvenimo… 

Svečio žodis
Tylos minute buvo pagerbti iš tremties negrįžusieji. 
Ta praga žodį tarė šv. Mišiose dalyvavęs svečias iš LR genera-

linio konsulato Čikagoje Julijonas Matukas. 
Trumpai apžvelgęs to meto Birželio 14-ios įvykius, priminęs 

skaudžias iki šių dienų išlikusias ir ateinančioms kartoms per-
pasakojamas pasėkmęs, svečias perskaitė dalį ištremtųjų sąra-
šo, pastebėdamas, ar trentinys grįžo, ar liko amžino įšalo žemė-
je, Sibiro platybėse; ar apie žmogų nėra jokios žinios.

Prie paminklo Motinai
Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijos tėvui kunigui Vaidui 

Lukoševičiui palaiminus gėles ir trispalvę imituojančias žvakes, 
tremtinių atminimui skirta relikvija buvo paruošta išnešimui.

Mišių ir minėjimo dalyviai buvo pakviesti eiti prie paminklo, 
kur bus tęsiamas minėjimas.

Bažnyčios chorui, vadovaujamam Jūratės Grabliauskienės, 
sugiedojus Liūdesio ir vilties dienai skirtą giesmę, LB Lemonto 
apylinkės valdybos nariai: Paulina Liauba, Romaq Lange, 
Raimondas Armonas ir Petras Valius gėles ir žvakes nunešė 
prie paminklo. 

Deja, bažnyčios kiemelyje lijo lietus ir maža dalis žmonių pri-
sijungė prie renginio tęsinio.

Padėjus gėles ir žvakes, JAV LB Lemonto apylinkės pirmininkė 
minėjimą baigė savo kūrybos eilėraščiu „Tremtiniams“, skirtu 
tremtiniams atminti.

Dėkojame visiems, lietingą ir vėsią Devintinių dieną atėjusiems 
į antrąsias šv. Mišias ir dalyvavusiems trentinių atminimo ir pa-
gerbimo vilties ir liūdesio minėjime.

JAV LB Lemonto apylinkės pirmininkė Janina Sučylienė 



11

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1335] 06.16.2023 – 06.22.2023
REK

LA
M

A
Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

33
5]

 0
6.

16
.2

02
3 

– 
06

.2
2.

20
23

Būkime sveiki 

Kas susiduria su didesne rizika susirgti 
anemija

Anemija (arba kitaip – mažakraujystė) – dažną kankinan-
ti liga. Duomenys rodo, jog ji paliečia net iki 25 proc. žmo-
nių visame pasaulyje. Mažakraujystės priežastys gali būti 
įvairios, tačiau geležies stokos anemija yra labiausiai pap-
litusi iš visų anemijos rūšių. 

 Sergantieji anemija gali susidurti su pastoviu nuovargiu, 
juos gali kankinti galvos skausmai, spengimas ausyse, vi-
durių užkietėjimas, apetito praradimas. Šeimos gydytoja, 
medicinos mokslų daktarė  Lolita Rapolienė sako, kad tiek 
geležies trūkumas organizme, tiek ir anemija dažniausiai 
pasireiškia tam tikro amžiaus, lyties, tam tikromis ligomis 
sergantiems asmenims.  Yra žinoma, jog Lietuvoje anemi-
ja serga maždaug 25–40 proc. kūdikių, 25 proc. paauglių, 
19,9 proc. moterų.

– Kokios asmenų grupės susiduria su didžiausia rizi-
ka susirgti anemija?

– Žodis anemija yra graikų kilmės ir reiškia „be kraujo“. 
Moksliškai ši liga apibrėžiama kaip hemoglobino, eritro-
citų masės arba hematokrito koncentracijos periferiniame 
kraujyje sumažėjimas žemiau 2 standartinių nuokrypių at-
sižvelgiant į paciento amžių, lytį ir etninę kilmę. Dažniausiai 
vertinama hemoglobino riba nuo pusės iki 5 metų amžiaus 
vaikams yra 110 g/l, iki 12 metų – 115 g/l, iki 15 metų vai-
kams, moterims, vyresnio amžiaus pacientams –  120 g/l, 
nėščioms moterims –  110 g/l, vyrams – 130 g/l. Pagal ma-
žėjantį hemoglobino lygį vertinama, kokia – lengva, vidu-
tinio sunkumo ar sunki – yra anemija.

Didžiausios anemijos išsivystymo rizikos grupės yra maži 
vaikai, nėščios, moterys, turinčios gausias menstruacijas, as-
menys, sergantys ligomis ir susiduriantys su operacijomis 
susijusiomis kraujavimo komplikacijomis, besivystančių ša-
lių prastai besimaitinantys asmenys. Nuo anemijos visame 
pasaulyje kenčia iki 40 proc. nėščių moterų.

Geležies trūkumo rizikos grupes sudaro gimę neišnešio-
ti ar mažo svorio naujagimiai, 2–3 m, priešmokyklinio am-
žiaus vaikai, paaugliai, moterys, turinčios menstruacijas, 

nėščios ir maitinančios krūtimi moterys, ištvermės spor-
to atletai, reguliarūs kraujo donorai, pabėgėliai ir neseniai 
atvykę migrantai iš ekonomiškai neturtingų šalių, kai ku-
rios etninės grupės.

Bendras kraujo ištyrimas asmeniui turėtų būti atliekamas 
vieną kartą per du metus. Esant anemijos įtarimui pagal pa-
ciento nusiskundimus, istoriją ir/ar objektyvaus ištyrimo 
duomenis, kraujo tyrimas atliekamas nedelsiant. Remiantis 
anemijos prevencijos rekomendacijomis, naujagimių ir kū-
dikių kraujo tyrimas turėtų būti atliekamas 9–12 mėn. am-
žiuje, o esant geležies trūkumo rizikai, nuo 2–5 m. turėtų 
būti atliekamas kasmetinis kraujo tyrimas.

Geležies trūkumo anemijos gydymas yra sudėtinis, pasižy-
mintis ligos priežasties šalinimu, pirminio susirgimo gydy-
mu, geležies stokos atstatymu pasirenkant įvairius prepa-
ratus ir būdus, tinkamas dozes, nepamirštant ir dietinių re-
komendacijų. Susirgus šio tipo anemija, reikia nusiteikti il-
galaikiam 3–6 mėnesų gydymui, kurio metu bus atkurtas 
ne tik hemaglobinas, bet ir geležies atsargos.

–  Kokie simptomai išduoda anemiją? Dėl kokių prie-
žasčių atsiranda ši liga?

– Visos anemijos skirstomos pagal tai, ar yra ūminės, ar 
lėtinės, taip pat pagal ligos sunkumą, morfologinius krau-
jo ląstelių eritrocitų požymius, atsiradimo priežastis, fizio-
logines anomalijas, kraujodaros aktyvumą.  Apie 50 proc. 
anemijų sukelia geležies trūkumas.

Gali būti daug anemijos „veidų“, kaip antai vangumas, blyš-
kumas, širdies plakimas, liežuvio pokyčiai, stomatitas (bur-
nos gleivinės uždegimas), ploni, skilinėjantys, šaukštelio for-
mos nagai, sumažėjusi energija, kojų ar rankų nuovargis, 
galvos skausmai, bendras silpnumas, spengimas ausyse, 
alpimas, plaukų slinkimas, vidurių užkietėjimas, raumenų 
dilgčiojimas, apetito praradimas, nemiga, dirglumas, sut-
rikęs menstruacinis ciklas, lūpų kampų skilinėjimas, pakitę 
skonio pojūčiai.

– Viena jautriausių grupių yra vaisingo amžiaus 

moterys, kurioms geležies stokos sutrikimai pasireiš-
kia dėl gausių mėnesinių. Kaip įsivertinti, ar menstrua-
cijos yra gausios ir yra netenkama daug kraujo?

– Maždaug 9–14-ai iš 100 moterų menstruacijos būna il-
gos ir gausios. Nustatyta, kad bendras per vieną mėnesi-
nių laikotarpį netenkamo kraujo kiekis paprastai yra iki 60 
mililitrų. Ilgesnis nei 5-7 dienų laikotarpis laikomas užsitę-
susiu menstruaciniu kraujavimu.

Gausios mėnesinės yra tokios, kurių metų reguliariai ne-
tenkama daugiau nei 80 mililitrų kraujo. Gausių mėnesinių 
požymiais įvardinčiau reguliarų įklotų ar tamponų keitimą 
kas valandą arba dvi, silpnumą, nuovargį ar vangumą, grei-
tai užklumpantį prasidėjus mėnesinėms, didelį gumulėlių 
kiekį menstruaciniame kraujyje. Moterys, kurios susiduria 
su gausiomis mėnesinėmis per dieną turėtų gauti bent 18 
miligramų geležies.

– Kokius maisto papildus reikėtų vartoti siekiant suvaldy-
ti geležies stokos anemiją?

– Maistas suteikia daug maistinių medžiagų, kitų sveika-
tai naudingų komponentų ir mitybos poreikiai pirmiausia 
turėtų būti patenkinti maistu. Visgi, kai to nepakanka, pra-
turtintas maistas ir maisto papildai yra naudingi.

Veiksmingi kraujo ląstelių gamybai – eritropoezei – yra 
geležis ir kurkuminas, vitaminai B12, B6, B1, B 2, C, E. Tam, 
kad gauta geležis būtų panaudota, taip pat reikalingas 
pakankamas vitamino A/retinolio kiekis. Laktoferinas gali 
pats papildyti organizmą geležimi ir reikšmingai pageri-
na jo įsisavinimą.

Geležies stokos anemijai suvaldyti būtina taikyti preven-
cines priemones, parinktas pagal amžių ar esamą sveika-
tos situaciją, o esant rizikai ar trūkumui, gali būti taikomi 
geležies papildai ir laktoferinas.  

Tyrimai rodo, kad iš žarnyno į organizmą patekę bakte-
rijų fragmentai daro žalą riebalų ląstelėms ir skatina svo-
rio augimą.

Jungtinėje Karalystėje esančio Notingemo Trento univer-
siteto mokslininkai nustatė, kad šie mikrobų fragmentai, va-
dinamieji endotoksinai, gali patekti į kraują ir tiesiogiai pa-
veikti riebalų ląstelių veiklą.

Tyrėjai teigė, kad jų rezultatai, neseniai paskelbti žurna-
le „BMC medicine“, padeda aiškintis, kaip endotoksinai gali 

skatinti nutukimą ir su juo susijusias ligas, pavyzdžiui, 2 tipo 
diabetą.

Endotoksinai yra toksiškos medžiagos, esančios bakteri-
jų ląstelių sienelėse ir išsiskiriančios joms trūkus arba sui-
rus. Sveikame žarnyne endotoksinai yra mikrobų, kurie at-
lieka svarbų vaidmenį bendrai žmogaus sveikatai, gyveni-
mo ciklo dalis.

Nutukusių žmonių žarnyno barjeras yra trapesnis ir gali tap-
ti ne toks sandarus, todėl endotoksinai gali patekti į kraują, 
o kartu ir į kitas kūno dalis.

Tyrimo metu mokslininkai įvertino 156 žmones, iš kurių 63 
buvo priskiriami nutukusių žmonių grupei. Jų tikslas buvo 
išsiaiškinti, kaip endotoksinai prisideda prie nutukimo ir 2 
tipo diabeto rizikos didinimo.

Komanda surinko dalyvių, tarp kurių buvo ir nutukusių žmo-
nių, kuriems buvo atlikta bariatrinė operacija, kraujo ir rie-
balų mėginius.

Jie ištyrė dviejų tipų riebalų ląsteles: baltąsias, kurios kaupia 
energiją, ir rudąsias, kurios naudoja energiją ir yra susijusios 

su medžiagų apykaitos aktyvumu.
Mokslininkai pastebėjo, kad bariatrinė chirurgija sumažino 

endotoksinų kiekį dalyvių kraujyje, o tai buvo siejama su ge-
resne riebalų ląstelių medžiagų apykaitos būkle.

Pagrindinis tyrėjas, profesorius Markas Christianas iš 
Notingemo Trento universiteto Mokslo ir technologijų 
mokyklos sakė: „Tyrimas parodė, kad į kraują patekę žarny-
no mikroorganizmų fragmentai mažina normalią riebalų lą-
stelių funkciją ir jų medžiagų apykaitos aktyvumą, kuris di-
dėja augant svoriui, todėl didėja diabeto rizika.

Atrodo, kad priaugus svorio, mūsų riebalų atsargos yra ma-
žiau pajėgios apriboti žalą, kurią riebalų ląstelėms gali pa-
daryti žarnyno mikrobų fragmentai.

Žarnyne esantis endotoksinas mažina riebalinių ląstelių me-
džiagų apykaitos aktyvumą ir jų gebėjimą tapti „rudosiomis 
riebalų ląstelėmis“, kurios gali būti naudingos metant svorį.

Mūsų tyrimas pabrėžia žarnyno ir riebalų, kaip itin svarbių 
tarpusavyje susijusių organų, darančių įtaką mūsų medžiagų 
apykaitos sveikatai, svarbą.“ 

Naujas mokslininkų tyrimas

Svorio augimą skatina ir žarnyno toksinai 



13

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1335] 06.16.2023 – 06.22.2023
REK

LA
M

A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

Jelena Levitin M.D.
CHIRURGĖ 

BENDROJI CHIRURGIJA 
IR DIAGNOSTIKA 
LAPAROSKOPINĖS IR PILVO OPERACIJOS 

BOARD CERTIFIED 
IN GENERAL SURGERY
MEMBER OF AMERICAN 
COLLEGE OF SURGEONS

• CHIRURGINĖ ONKOLOGIJA
• SKRANDŽIO IR VIRŠKINAMOJO TRAKTO LIGOS
• PIENO LIAUKOS LIGOS IR VĖŽYS
• TULŽIES PŪSLĖS LIGOS • ENDOSKOPIJA
• KOLONOSKOPIJA • POLIPAI
• DIVERTIKULITAS • IŠVARŽOS
• APENDICITAS • HEMOROJUS
• ODOS DARINIAI • AUGLIAI
• TRAUMOS  • NELAIMINGI ATSITIKIMAI
• SKRANDŽIO IR ŽARNYNO REZEKCIJA
• OPERACIJOS PER TAŠKINIUS PJŪVIUS

OFISE DIRBA GYDYTOJAS  PROKTOLOGAS
•  PIKTYBINIAI STOROSIOS IR TIESIOSIOS ŽARNOS SUSIRGIMAI • STOROSIOS ŽARNOS POLIPAI

• BESKAUSMIS HEMOROJAUS ŠALINIMAS • IŠANGĖS ĮPLĖŠA, PŪLINYS AR FISTULĖ • IŠANGĖS NIEŽULYS

• VIDURIŲ UŽKIETĖJIMAS

Mes kalbame lietuviškai, angliškai, 
rusiškai ir ukrainietiškai

www.chicagosurgicalclinic.com

129 W RAND RD., ARLINGTON HEIGHTS IL 60004
CHICAGO SURGICAL CLINIC LTD 

PH. 847.215.0530



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

33
5]

 0
6.

16
.2

02
3 

– 
06

.2
2.

20
23

Skaudi data

Gedulo ir Vilties dienos paminėjimas 
   Birželio 14-oji – viena tragiškiausių datų lietuvių tau-

tos istorijoje.  1941 m. birželio 14 dieną Sovietų Sąjunga 
pradėjo masinius gyventojų trėmimus į Sibirą.  Per pir-
muosius vežimus iš šalies buvo išvežta apie 17 485 
žmonių. Didžioji dalis – į tremtį, kiti – į GULAG'o sto-
vyklas. Ištremta daug to meto politikų, kitų visuomenės 
veikėjų. LTSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas 1989 
m. birželio 9 d. įsaku paskelbė birželio 14 d. Gedulo ir 
Vilties diena.

    Šią dieną paminėjo LŠS Išeivijoje šauliai. Tremtinių 
dienos renginiai prasidėjo šv. Mišiomis Švč. Mergelės 
Marijos gimimo bažnyčioje. Mišios prasidėjo šaulių 
rikiuote. Buvo įneštos valstybinės ir dalinių vėliavos. 
Mišias atnašavo klebonas Jaunius Kelpšas. Maldose 
prisiminti nekaltų žmonių trėmimai ir Kaišiadorių ar-
kivyskupas kankinys palaimintasis Teofilius Matulionis.

   Vėliau paminėjimas vyko prie Laisvės kovų pamin-
klo Jaunimo centro kiemelyje. Šauliai padėjo gėlių vai-
niką, tylos minute pagerbė tremtinius, 1941 metų bir-
želio 22 dienos sukilimo aukas ir visus Lietuvos lais-
vės kovotojus.  

        Prie paminklo kalbėjo LŠSI vado pavaduotoja 
Roma Bikulčius:

     „Šiandien susirinkome paminėti  Gedulo ir Vilties 

dieną. 1941 metais  birželio 14 dieną  Sovietų Sąjunga 
pradėjo masinį nekaltų Lietuvos žmonių trėmimą. Iš 
viso išvežta šimtai tūkstančiai žmonių.

   Širdis džiūgauja, nors ir minime liūdną datą. 
Džiaugiasi, nes žmonės šiandien susirinkę į Jaunimo 
Centro administracijos organizuojamą pikniką, žinoma, 
tame tarpe ir šauliai klausia: „Ar nieko nebus prie pa-
minklo“? Tai reiškia, kad žmonėms rūpi. Minint tremti-
nių dieną nedrįstame praeiti pro paminklą, kurį pastatė 
mūsų tėvynainiai ir dedikavo monumentą Lietuvos lais-
vės kovotojams ir Sibiro tremtiniams. Lai būna šis pa-
minklas mums pagrindas amžinoms vertybėms ir pa-
reiga perduoti iš kartos į kartą Gedulo ir vilties dienos 
atminties svarbą. Lietuva užtektinai praliejo kraujo ir 
paaukojo savo vaikų: dukterų ir sūnų kovoje už laisvą, 
už nepriklausomą Lietuvą. Branginkime tai, ką turime 
šiandien – laisvę, kurią iškovojome, ir už kurią ne kartą 
sumokėjome laisvės aukomis. Gedulo ir vilties dieną 
atminkime sovietinio režimo tremtinius.“

   Vėliau šauliai įsijungė į Jaunimo centro administra-
cijos organizuojamą pikniką. Dėkojame LŠS Išeivijoje 
šauliams dalyvavusiems renginyje ir Jaunimo centro 
administracijai už vaišes ir šiltą priėmimą.

    J. š k. „Klaipėda“ šaulė Irena Šalaviejienė   



15

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1335] 06.16.2023 – 06.22.2023
REK

LA
M

A

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

Raminta Warman
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com
https://warmanlawfirm.com



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

33
5]

 0
6.

16
.2

02
3 

– 
06

.2
2.

20
23

Tęsinys – 18 psl.  

JAV Lietuvių Bendruomenei priklauso visi čia gyvenan-
tys lietuviai: mus vienija tapatybės ir tradicijų išlaikymas, 
kalba, tautinės kultūros puoselėjimas ir ugdymas. Visa 
tai lemia lietuvybės likimą. Istorijos vingiuose lietuviai 
randa vietą, būdą išgyventi, kad išliktų savimi pasitikinčiais ir saugančiais lietuvišką tapatybę.

Mūsų gyvenimai įvairūs: daugiaspalviai, žaižaruojantys, o gal blankoki... Kokie jie bebūtų, tai yra mūsų isto-
rijos. Jos – lyg spalvoti karoliukai, suverti į vieną vėrinį, o gal sujungtos į DNR spiralę, kad nepasimestų, laikytų-
si viena kitos. Juk būti kartu visada smagiau, jaukiau ir saugiau. Taip ir laikosi mūsų gyvenimai, suverti ant ben-
druomenės „siūlo“, kad saugotų, turtintų ir puoštų mūsų kasdienybę.

Kame užkoduotas tas lietuvybės genas? Tai bandome sužinoti dalydamiesi istorijomis, kurių herojai gyvena šalia 
mūsų. Su jais susitinkame, kalbamės, o kartais galbūt praeiname pro šalį jų nepažinę. JAV Lietuvių Bendruomenė 
pristato jums istorijas, kurios pasakoja apie labai skirtingus žmones – juos vienija meilė Lietuvai ir mūsų šaliai 
skirti darbai. Tad neatsitiktinai visos šios istorijos skelbiamos rubrikoje, pavadintoje „Lietuvybės genas“, šias is-
torijas galite rasti ne tik JAV, bet ir Lietuvos žiniasklaidoje, taip pat JAV LB internetinėje svetainėje https://javlb.
org/istorijos/ . Kai kurios mūsų surinktos ir papasakotos istorijos yra skelbiamos Lietuvos nacionalinio muziejaus 
projekto „Mano migracijos istorija“ puslapyje https://migrationstory.lnm.lt/. 

Projektą „Lietuvybės genas“ remia Lietuvių Fondas.

Su Viktorija Černičenko esame pažįstamos jau dau-
giau nei dešimt metų – susipažinome šeštadieniais 
dirbdamos Čikagos lituanistinėje mokykloje, ne vieną 
vasarą kartu stovyklavome „Dainavoje“, o dabar  karts 
nuo karto susitinkame lietuviškuose renginiuose ar 
draugų suėjimuose. Kiek pažįstu Viktoriją, ji nuolat 
sukasi ten, kur vyksta kas nors įdomaus, nekasdie-
niško. Nuo 2017 m. spalio ji vadovauja Čiurlionio ga-
lerijai, įsikūrusiai Čikagoje, Jaunimo centre. Dabar ji 
rūpinasi abejingų nepaliekančio virtualios realybės 
filmo „Angelų takais“, sukurto pagal M. K. Čiurlionio 
magišką pasaulį, platinimu Amerikoje ir brandina dar 
ne vieną įdomų sumanymą, apie kurį, tikiuosi, išgir-
sim netrukus. Šiandien su Viktorija kalbamės ir apie 
šiuos, ir apie kitus jai reikšmingus dalykus.

– Prašau papasakok apie save, savo šeimą, šaknis. 
– Esu vienturtė iš Kauno. Gimiau ir augau 

Kalniečiuose. Mane augino Mama ir Močiutė. Dėl 
jųdviejų šiandien esu tokia, kokia esu. Mokiausi 
Vilniaus Pedagoginiame universitete, Istorijos fa-
kultete. Lietuvoje mokytoja dirbau trumpai, Lukšos 
gimnazijoje Garliavoje, buvo nelengva. Per pirmą pa-
moką, kurią vedžiau abiturientams, vienas mokinys 
pakvietė į pasimatymą, tuo metu nežinojau, kaip ge-
riau pasielgti.

– Kada ir kaip atvykai į Ameriką? Kokia tavo mig-
racijos istorija? 

– Atvykau čia 2000 metais „pasitikti pasaulio pabai-
gos“. Istorija paprasta – laimėjau Žalią kortą loterijo-
je. Įdomi detalė, kad pati anketos net nepildžiau – ją 
man užpildė draugas, tuo metu gyvenęs JAV. Kad esu 
čia, kad viskas man atvykus buvo sukramtyta ir pa-
teikta ant auksinės lėkštelės, esu dėkinga būtent jam.  
Kai sužinojau, kad laimėjau, buvo daugiau baimės 
nei džiaugsmo. Bet buvau baigusi mokslus, konkre-
taus tolimesnio plano neturėjau, todėl viskas susto-
jo į savo vietas. Esu čia jau 23 metai ir dabar tuo la-
bai džiaugiuosi.

– Kokie pirmi įspūdžiai, patirtys? Kas šioje šaly-
je patinka, kas tau nėra priimtina? 

– Pirmiausia, tik atvykus, nustebino JAV panašumas 
į Tarybų Sąjungą. Dabar suprantu, kad būtent tai čia 
ir yra – skirtingų valstijų sąjunga. Šioje šalyje man 

patinka, kad žmonės geranoriški ir pasiruošę padė-
ti, patinka, kad kiekvienas dirba savo srityje ir duo-
da uždirbti kitam, jei pats kažko nemoka ar neno-
ri daryti. Patinka, kad gali gauti atsakymą net į kvai-
liausią klausimą ir tavęs už tai neteisia. Patinka, kad 
visi miesteliai turi viską, ko tau reikia, gali iš ten nie-
kur ir neišvažiuoti, patinka, kad žmonės susitvarko 
savo aplinką ir namus. Patinka, kad nuo mažens vai-
kai mokomi savanorystės ir atjautos. Žinoma, yra čia 
ir trūkumų. Pagrindinis – šeimų bendravimo tradici-
jos. Šalis tokia didelė, kad vaikams išsikrausčius į kitą 
jos kraštą dėl mokslų, darbų ar draugų, su artimai-
siais nesusitinkama metų metais. Kadangi augau la-
bai artimai bendraudama su šeima ir giminėmis, tai 
mane baugina.   

– Prieš keletą metų kartu dirbome Čikagos litua-
nistinėje mokykloje, papasakok, kaip atėjai ten, 
kaip sekėsi? 

– Tuo metu darbas ČLM atrodė didžiulis pasiekimas. 
Radau skelbimą laikraštyje, nuvažiavau į interviu ir kai 
priėmė, be galo didžiavausi savimi. Mokiau šeštokus, 
ruošiau juos egzaminams. Užtruko, kol supratau, kad 
lietuvių kalbos ir istorijos mokymas čia ir Lietuvoje yra 
du visiškai skirtingi dalykai. Čia viskas daugiau apie 
jausmą, tradicijas, lietuvybę, pagarbą papročiams ir 
tautai.  Kadangi tuo metu savo vaikų dar neturėjau, 
tam atidaviau visą širdį.  

– Ką pasakytum tėvams, kurie sako, kad jų vai-
kams nereikia eiti į lituanistinę mokyklą, nes jie 
namuose pakankamai išmoksta kalbėti lietuviškai? 

– Gėda prisipažinti, bet dabar esu viena iš tų tėvų. 
Dėl taip susiklosčiusių aplinkybių mano vaikai dabar 
neina į jokią lituanistinę mokyklą.

– Čia sukūrei šeimą, kartu su Andrium auginate 
tris vaikus. Kiek juose stiprus lietuvybės genas, 
kaip sekasi jį stiprinti? 

– Andrius yra gimęs Ukrainoje, mano močiutė – 
Lenkijoje, senelis – Rusijoje, taigi mūsų šeimos ge-
nai gerokai „praskiesti“. Vaikai kalba lietuviškai, daž-
niausiai vasaras leidžiame Lietuvoje, laikomės lietuviš-
kų papročių, tačiau labai džiaugčiausi, jei jie mokėtų 
ir kitų šalių kalbas bei žinotų jų tradicijas.

– Anksčiau su tavim esame kalbėję, kad savo 

Lietuvybės genas

Pamatyti ir pajusti gyvenimo grožį

vaikus mokai namuose – kaip sekasi, ar nėra sun-
ku, kodėl pasirinkote tokį mokymą?

– Taip, kai gimė sūnus, labai daug laiko praleidau 
gilindamasi į namų ar lauko mokymą. Pažįstu daug 
šeimų, kurios pasirinko tokį kelią. Slapta joms pa-
vydžiu, kad išdrįso. Mūsų vaikai eina į tradicines 
mokyklas ir atrodo, jog yra tuo patenkinti.

– Prieš keletą metų tapai Jaunimo centre veiki-
ančios Čiurlionio meno galerijos direktore. Kaip 
susiklostė, kad tave pakvietė į šias pareigas? 

– Kai dirbau Čikagos lituanistinėje mokykloje, daug 
laiko praleisdavau galerijoje padėdama tvarkytis, ruoš-
tis parodoms, ieškoti naujų menininkų, dalyvaudavau, 



17

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1335] 06.16.2023 – 06.22.2023
REK

LA
M

A



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

33
5]

 0
6.

16
.2

02
3 

– 
06

.2
2.

20
23

Tęsinys – 16 psl.  

o kartais ir vesdavau parodų atidarymus. Tuometinei 
galerijos direktorei Laimai Apanavičienei nusprendus 
pasitraukti iš pareigų, labai natūralu atrodė stoti į jos 
vietą. Kol kas šia veikla labai džiaugiuosi, nors ir būna 
įvairiausių sunkumų. 

– Papasakok apie savo draugystę su menu – ar 
teko studijuoti, pačiai kurti? 

– Kuriu visada, kiekviename žingsnyje, kiekvieną 
dieną. Esu išbandžiusi daug įvairių meno rūšių: grafiką, 
keramiką, tapybą ant šilko ir drobės, batiką. Čikaga – 
puikus miestas meno mylėtojams. Kiekvienais metais 
aplankau tokias parodas kaip „Expo Chicago“, „SOFA“, 
„One of the Kind“. Mėgaujuosi menu. 

– Kaip sekasi vadovauti galerijai? Turi bendra-
minčių, pagalbininkų? 

– Taip, turiu daug bendraminčių, su kuriais aptaria-
me Čiurlionio galerijos bendrą viziją ir idėjas ateičiai. 
Tačiau Amerikoje laikas yra labai brangus, todėl sun-
kiausia rasti galinčių ir norinčių savąjį laiką skirti ne-
apmokamai altruistinei veiklai. Visi lekiame, bėgame, 
skubame, todėl labai norėčiau, kad Čiurlionio galeri-
ja taptų būtent ta vieta, kur pavyktų sustoti, suklusti, 
pamatyti ir pajusti gyvenimo grožį. 

– Kokie „kalneliai“ sunkiausiai įveikiami? Kas tave 
labiausiai ,„veža“ šiame darbe? 

– Man sunkiausia atimti laiką iš šeimos. Dažnai dėl 
to jaučiuosi kalta. Vaikai dar per maži, kad prisidėtų 
prie manosios veiklos.  O „veža“ sutikti įdomūs žmonės, 
įvairios patirtys, gilios diskusijos. Gera, kai supranti, 
kad tavo veikla yra prasminga ir reikalinga. Žinoma, 
būna, kad galvoju, jog jau nebepatempiu, neturiu ką 
daugiau atiduoti. Bet tada vėl išlenda kažkas, kažkoks 
naujas projektas ar renginys, kas įstato atgal į vėžes 
ir pastumia į priekį. Tai irgi „veža“.

– Be vadovavimo galerijai, ką dar veiki gyvenime? 
– Auginu vaikus, dirbu teisme, vertėjauju ligoninių ir 

imigracinėse bylose. Vis daugiau ir daugiau laiko skiriu 
naujam virtualios realybės (VR) projektui „Angelų ta-
kais“ pagal M. K. Čiurlionio kūrybą, kuris bando prasis-
kinti kelią į rinką Amerikoje. Siekiu, kad jis taptų mano 
pagrindine ir vienintele veikla. Tikiu, kad taip ir bus. 

– Kokie tavo pomėgiai laisvalaikiu, jei tokio turi? 
– Didžiausia mano aistra yra kelionės. Tik bėda, kad 

kuo daugiau apkeliauju, patiriu ir pamatau, tuo dau-
giau norisi dar ir dar. Tai paveldėjau iš Mamos. Ji visada 

keliavo, mane kartu vežėsi ir iki šiol keliauja bei tuo 
mėgaujasi. Abi visada džiaugiamės, kai tai daryti ga-
lime kartu. 

– Kokiomis spalvomis pieši savo ir savo šeimos 
ateitį? 

– Žinoma, tik šviesiomis. Tikiu, kad su vyru darome 
viską, jog mūsų ir mūsų vaikų ateitis būtų kuo geriau-
sia. Nors kartais per lėkimą ir skubėjimą pritrūksta lai-
ko pasikalbėti ar dėmesį parodyti vieni kitiems, ta-
čiau tikiu, kad viskas bus gerai. Tikiu, kad esame pa-
kankamai protingi ir mylintys, jog galėtume įveikti 
visas kliūtis.

– Ar aplankot Lietuvą? Kaip jautiesi ten, kas la-
biausiai riša tave su gimtine? 

– Taip, Lietuvą aplankom gana dažnai. Mums ten 
labai gera. Keliaujam, bendraujam, tyrinėjam, mo-
komės. Jei ne mes ten, tai vieni ar kiti tėvai čia at-
skrenda. Tai ir riša labiausiai. Mūsų abiejų tėvai gyve-
na Lietuvoje – kol jie ten, keliausim ir mes, ir vaikai. 
Po to nežinia, kaip bus...

– Ar buvo kada minčių grįžti ten gyventi? 
– Žinoma. Ypatingai, kai gimė vaikai. Atrodė, tiek 

daug iš jų gyvenimo atimame – senelius. Ir atvirkščiai – 
tiek daug atimame iš visų keturių senelių. Kadangi, kai 
aš augau, visada šalia buvo Močiutė, niekaip negalėjau 
susitaikyti su tuo, kad mūsų vaikai to neturės. Dažnai 
apsvarstome galimybę gyventi kažkur Europoje, ar-
čiau Lietuvos. Norisi vaikams parodyti senųjų kultūrų 
vertę, tradicijas, įvairovę, tačiau tam ryžtis labai sun-
ku. Ir, atrodo, kuo toliau, tuo sunkiau.

– Ar galėtum pasidalinti savo svajonėmis, troš-
kimais, planais? 

– Artimiausiuose planuose – Dariaus Žalnieriaus pa-
roda (NE)Žmonės Čiurlionio galerijoje, po to – Jaunimo 
centro piknikas, po to – Verslo forumas Čikagoje, po 
to – „Angelų takais“ naujos rodymo vietos atidarymas 
Balzeko lietuvių kultūros muziejuje, po to – Alatėjos 
stovykla „Dainavoje“, po to – Dariaus ir Girėno skry-
džio metinių iškilmingas minėjimas ir interaktyvios 
parodos atidarymas, po to – „Angelų takais“, „Burning 
Man“ festivalyje Nevadoje, po to... 

O jei trumpai, tai svajonė viena – kad visi būtume 
sveiki ir laimingi. Ačiū už klausimus, Loreta. 

– Ačiū tau už pasikalbėjimą, linkiu, kad Tavo sumany-
mams būtų lemta sėkmingai išsipildyti, o Čiurlionio 
galerija taptų vieta, kur atėjusieji galėtų ne tik pa-
matyti, bet ir pajusti gyvenimo grožį.

Kalbino Loreta Timukienė 



19

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1335] 06.16.2023 – 06.22.2023
REK

LA
M

A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

33
5]

 0
6.

16
.2

02
3 

– 
06

.2
2.

20
23

Lituanistinis švietimas

Lietuvių kalba nemiega niekada
Kalba yra sudėtingas reiškinys ir mokslininkai dar negali 

tiksliai atsakyti į daugelį klausimų: kaip kalba žmoguje ran-
dasi, vystosi, kaip ją atkurti, jei dėl kokių nors priežasčių pra-
randama. Taip pat – kaip geriau kalbos mokytis. Ypač sveti-
mos ar savosios tėvų, senelių, kai gyveni kitų kalbų apsupty-
je. Vis labiau linkstama į kalbų mokymąsi per potyrius, nes, 
kaip teigiama, išmokti geriau sekasi tada, kai nejauti, kad 
mokaisi – per žaidimus, maisto gaminimą, gamtos tyrinė-
jimą ir panašias veiklas. „Kuo daugiau šaltibarščių valgai, tuo 
geriau moki lietuvių kalbą“, – studento pajuokavimu prak-
tinę kalbos mokymosi pusę pailiustravo tris dešimtmečius 
lietuvių kalbos kaip negimtosios kursų lankytojus mokanti 
Vilniaus universiteto Lituanistinių studijų katedros lektorė 
Rita Migauskienė, kalbėdama šiemet vasarį Valstybinės lie-
tuvių kalbos komisijos (VLKK) surengtame kalbos forume 
„Ar išmok(y)ti lietuviškai – misija įmanoma?“ 

Gal todėl taip noriai šiemet per Lietuvių kalbos dienas litua-
nistinių mokyklų bendruomenės dalyvavo pirmą kartą orga-
nizuotame projekte „Lietuvių kalbos naktys“. Projekto pava-
dinimas gimė kaip atitikmuo jau aštuonerius metus vykstan-
čioms Lietuvių kalbos dienoms (rengiamos nuo 2016 m.), į 
kurias kasmet vasario–kovo mėnesiais viso pasaulio lietu-
vius sukviečia VLKK, o pats naujasis projektas virto svarbia 
šiųmečių Lietuvių kalbos dienų dalimi. Lietuvaičiai su šūkiu 
„Lietuvių kalba nemiega niekada!“ sukėlė tikrą lietuvių kal-
bos bangą, prasidėjusią nuo Airijos ir nuvilnijusią per Europą, 
Jungtines Amerikos Valstijas, Australiją. Pataikyta labai taik-
liai, mat Lietuvių kalbos dienų tikslas ir yra prisidėti prie lie-
tuvių kalbos sklaidos Lietuvoje ir užsienyje, telkti užsienio 
lietuvių bendruomenes, stiprinti lietuvių kalbos mokymosi 
motyvaciją ir Lietuvoje, ir užsienyje. „Lietuvių kalbos naktų“ 
iniciatorė – Donata Simonaitienė, Airijos Kavano (Cavan) 
miestelyje jau 15 metų veikiančios lituanistinės mokyklos 
„Gintarėlis“ vadovė, Pasaulio lietuvių bendruomenės švie-
timo komisijos narė, prieš porą metų įkūrusi Lituanistinių 
mokyklų asociaciją. Kaip pati pasakoja, tuo metu ji sirgusi 
gripu ir gulint lovoje jai toptelėjusi mintis, kad lietuvių kal-
ba nemiega niekada. Kol Lietuvoje naktis ir žmonės miega, 
kur nors kitur, kitoje laiko juostoje – Australijoje, Singapūre, 
Naujojoje Zelandijoje ar Šiaurės Amerikoje – lietuviškai šne-
kama, dainuojama, klausomasi, pykstamasi. Juk lituanisti-
nių mokyklų yra visur, taigi mūsų kalba skamba ištisą parą. 

Taip ir gimė projekto šūkis „Lietuvių kalba nemiega nieka-
da!“. Lituanistinių mokyklų asociacijos nariai buvo paragin-
ti organizuoti savo įstaigose „Pižamų dienas“ ir pasidalyti 
užfiksuotomis jų akimirkomis. „Man amžinai šauna visokios 
idėjos ir po to negaliu ramiai gyventi, kol neįgyvendinu, o 
ir asociacijos tikslas yra kiek įmanoma daugiau bendrauti 
su kitomis mokyklomis, vienytis ir ieškoti netradicinių būdų 
vaikams pamilti mūsų kalbą“, – pasakoja Donata. Ji buvo 
ne kartą skaičiusi, kad daug lituanistinių mokyklų dalyvauja 
Lietuvių kalbos dienose, ypač viktorinoje apie lietuvių kalbą, 
kultūrą, istoriją, bet jai norėjosi dar kažko naujo ir patrauk-
laus. Čia akis užkliuvo už skelbimo, kad Lietuvoje renkama 
šių metų Lietuvių kalbos dienų sostinė, ir šovė mintis, kodėl 
nepadarius „Mažosios sostinės“ užsienyje. Pasiūlymui kurti 
naują tradiciją pritarė Kalbos komisija. Donata pradėjo nuo 
savo miestelio Kavano, iš kurio ir paskleidė kvietimą lituanis-
tinėms mokykloms įsijungti į „Lietuvių kalbos naktis“. Žinoma, 
Mažosios sostinės Kavano atstovai – „Gintarėlio“ mokyklos 
mokiniai patys parodė pavyzdį, kaip surengti pižamų dieną 
ir tokioje neformalioje atmosferoje tobulinti lietuvių kalbos 
žinias. Panašu, kad ši Airijoje gimusi iniciatyva vaikams iš ti-
krųjų labai patiko, į kvietimą atsiliepė netoli trisdešimties li-
tuanistinių mokyklų ir lietuvių bendruomenių. Projekto su-
manytoją užplūdo renginių nuotraukos ir vaizdo įrašai. Idėjos 
autorė Donata tikisi, kad kitais metais „Mažosios sostinės“ 
vaidmenį perims kitos šalies lietuviai ir pasiūlys įdomų pro-
jektą, kuris būtų patrauklus vaikams ir vienytų mokyklas it 
kokia banga, nusiritanti per pasaulį.

Jungtinės Karalystės lietuviai buvo pirmieji, pagavę „Pižamų 
vakarėlių“ bangą. Londono darželis-mokykla „Obelėlė“ ir 
Oksfordo lietuvių mokyklėlė, jų gausios bendruomenės va-
sario viduryje įsitraukė į akciją su šūkiu „Lietuvių kalba ne-
miega niekada!“. „Kaip smagu vaikams buvo šeštadienio 
rytą apsirengti pižamą, pasiimti savo mylimiausią žaisliuką 
ir keliauti į mokyklą“, – įspūdžius perteikia Oksfordo lietuvių 
mokyklėlės vadovė Irma Banytė-Kelly. Tą dieną mokykloje visų 
laukė VLKK paruošta lietuvių kalbos viktorina, kurią vaikams 
vedė Lietuvos Respublikos ambasados Londone diplomatas 
Tadas Kubilius. Anot mokyklos vadovės, vaikai aktyviai da-
lyvavo, pademonstravo puikias žinias, o ko nežinojo, dabar 
tikrai neužmirš. Ji įsitikinusi, kad tokios šaunios akcijos įtrau-
kia ir paskatina vaikus dar labiau domėtis Lietuva, mokytis 

lietuviškai, nes vaikai pasijaučia dalele Lietuvos. „Emocijų 
buvo daug – azartas besirungiant, džiaugsmas teisingai atsa-
kius klausimą, malonus siurprizas gavus dovanų iš Švietimo, 
mokslo ir sporto ministerijos bei ambasados. Jau su nekan-
trumu laukiame ateinančių metų!“ – neslepia susižavėjimo 
Irma Banytė-Kelly.

Kroidone, pietiniame Londono rajone, veikiančios lituanis-
tinės etnokultūros ir dramos mokyklos „Bitė“ steigėja ir va-
dovė, Jungtinės Karalystės lietuvių bendruomenės Švietimo 
tarybos pirmininkė, VLKK narė Virginija Stukaitė-Laniauskienė 
pasakoja, kaip Lietuvių kalbos dienos į jos mokyklą įnešė tik-
ro sujudimo ir papildomų žaidybinių elementų. Kovo 11-ąją 
visi – vaikai, mokytojai, tėveliai – į „Bitę“ rinkosi vilkėdami pi-
žamas. „Kitokia apranga reiškė ir laisvesnes nei įprastai veik-
los formas. Tądien ir mokėmės kitaip. Kai kas kepė blynus, 
kai kas pyragėlius. Kūrybiškumą išlaisvinome juodame po-
pieriaus lape baltais dažais piešdami savo sapnus. O kokios 
sapnų istorijos gimė! Vaikai nelabai ir suprato, kad mokosi 
pasakojimo meno, – dalijasi įspūdžiais mokyklos vadovė. – 
Tiek vaikai, tiek tėvai noriai keliavo per lietuvių kalbos, istori-
jos ir etnokultūros stoteles ir atsakė į rimtus ir juokingus klau-
simus, statė Gedimino ir Trakų pilis. Dūzgė visi „Bitės“ kam-
pai, visur buvo pilna lietuvių kalbos ir juoko.“ Anot Virginijos, 
niekas nesistengė rungtyniauti, pats svarbiausias dalykas – 
būti kartu. Mokyklos įkūrėja pabrėžia, kad nepaprastai svar-
bus aktyvus tėvų dalyvavimas tokiuose renginiuose, tai la-
bai motyvuoja vaikus. Supratimas, kad kartu galima moky-
tis, kad lietuvių kalba gali būti labai žaisminga, kad ir suaug-
usieji ne viską žino, suvienija bendruomenę bei keičia požiūrį 
į lietuvybę ir tapatybės paieškas. Jai asmeniškai džiugu, kad 
turi nemažai galimybių paskatinti dalyvauti Lietuvių kalbos 
dienose ir kitas mokyklas. Būdama Jungtinės Karalystės lie-
tuvių bendruomenės Švietimo tarybos pirmininke Virginija 
palaiko glaudų ryšį su šioje šalyje veikiančiomis mokyklomis. 
Taip pat ir su Europos bei Amerikos lituanistinėmis mokyklo-
mis, todėl ir joms galėjo skleisti žinią ir motyvuoti dalyvau-
ti, dalytis idėjomis. „Geras ir išskirtinis jausmas būti kartu su 
Lietuva ir būti pasaulio lietuviu“, – teigia Virginija.

Pietvakarių Londono lituanistinės mokyklos „Pupa“ vaikai 
taip pat labai nudžiugo, kai sužinojo, kad į mokyklą savait-
galį reikės ateiti pasipuošus pižamomis. Mokyklos vadovė 
Giedrė Kurlinskaitė-Sadikovič prisimena, kad penktadienio 
vakarą dar sulaukusi keleto mamyčių žinučių: „Ar tikrai gerai 
supratome? Tikrai su pižama?“. „Buvo gera matyti nušvitusius 
vaikų veidus tą rytą įėjus į klasę, mokytojos tikrai įdėjo pa-
stangų besiruošdamos „Pižamų dienai“: keliavo į parduotu-
vę pirkti juodos medžiagos, kad klasė atrodytų kaip „naktis“, 
karpė žvaigždes dekoracijoms, iš savo miegamųjų atgabeno 
įvairiausių atributų – sapnų gaudyklę, pagalvėlių, apklotų, 

Tęsinys – 22 psl.  

Atlantos lituanistinės mokyklos „Saulė“ renginys

Pietvakarių Londono lituanistinės 
mokyklos „Pupa“ renginio dekoracijos



21

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1335] 06.16.2023 – 06.22.2023

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

33
5]

 0
6.

16
.2

02
3 

– 
06

.2
2.

20
23

o šiuo metu kūdikį auginanti mokytoja atsinešė net jauku-
mo suteikiančią kūdikio lovelės užuolaidą bei minkštų žais-
lų, grojančių lopšines“, – pasakoja Giedrė. Kaip tik su mažųjų 
klase mokėsi dainelę „Mama, duok pižamą“, tad ja ir pradėjo 
pamokas, po to mažieji klausėsi pasakos „Saulė ir mėnulis“. 
Giedrės vadovaujama mokykla dirba pagal integruotą litua-
nistinio švietimo programą, todėl „Pižamų dienoms“ šįkart 
pritaikė temą „Aš ir laikas“. Užsiėmimų metu su vyresnėliais 
mokėsi sudurtinių žodžių, tokių kaip „laikrodis“, „vidurnaktis“, 
„rytmetys“, „vidurdienis“, „saulėlydis“ ir panašių, pildė „Svajonių 
žvaigždyną“. Svajonių būta pačių įvairiausių – nuo baliono 
ar ledų iki vienaragio, ar kad „močiutė iš Sudeikių atskristų 
manęs aplankyti“. Pabaigoje buvo pakviesti ir tėveliai da-
lyvauti VLKK viktorinoje. Anot mokyklos vadovės, „Pižamų 
dienos“ idėja visiems labai patiko, „Lietuvių kalbos naktys“ 
ir jų šūkis „Lietuvių kalba nemiega niekada“ sujungė pasau-
lio lituanistines mokyklas į šaunų projektą.

Jungtinėje Karalystėje Bišopo Stortfordo (Bishop’s Stortford) 
miestelyje susibūrusi Herts ir Essex lietuvių bendruomenė 
taip pat dalyvavo Lietuvių kalbos dienų iniciatyvoje „Lietuvių 
kalbos naktys“. Pamokoje „Aš ir mano draugai“ dainuotos 
dainelės, skaitytos pasakos, žaisti žaidimai, prisiminti gra-
žūs lietuviški žodžiai ir specifinės lietuviško raidyno raidės, 
o pabaigoje surengta viktorina. Žinoma, visi tą dieną vilkė-
jo pižamas. Mančesterio lituanistinė mokykla „Austėja“ irgi 
dalyvavo kolegų „užkurtame projekte“ ir mielai dalijosi feis-
buke „pižaminių“ pamokėlių nuotraukomis. Rytų Airijos Trimo 
lituanistinės mokyklos „Šaltinėlis“ kolektyvas taip pat pasekė 
tautiečių iš Kavano pavyzdžiu – vieną dieną vilkėjo pižamas, 
žaidė stalo žaidimus ir linksmai bendravo lietuviškai. Nuo jų 
neatsiliko ir Airijos sostinėje Dubline veikiančios lituanistinės 
mokyklos „4 vėjai“ bei Portliše (Portlaoise) įsikūrusios litua-
nistinės mokyklos „Rytas“ bendruomenės.

Prie VLKK organizuotų Lietuvių kalbos dienų šiemet pri-
sijungė ir Vokietijoje veikiančios Miuncheno lituanistinės 
mokyklos bendruomenė. Kaip pasakoja šios mokyklos moky-
toja ir kuratorė Modesta Eidukonytė-Daher, juos ypač su-
domino Lituanistinių mokyklų asociacijos iniciatyva kelti 

lietuvių kalbos bangą diasporoje ir siūlomas netradicinis 
pamokos formatas. Pasak Modestos, vaikai ateina į lituanis-
tinę mokyklą savaitgaliais, savo laisvu laiku, todėl ir ugdy-
mas skiriasi nuo tradicinio. Užsiėmimams su 7–11 m. vaikais 
jie pasirinko temą „Miegas“. Aptarė žodžių banką: „miegas, 
miegoti, užmigti, snausti, pabusti, atsikelti, sapnas, sapnuo-
ti, košmaras, pagalvė, antklodė, lova, naktis, ilsėtis, minkštas 
žaisliukas, užsimerkti, užsikloti, lopšinė, pasaka, apsikabin-
ti, pasupti, saldus miegas, knarkti, šilta, saldžių sapnų, laba-
naktis“. Pildė diagramą „Kaip aš miegu?“ („ant šono“, „ant nu-
garos“, „ant pilvo“ ir pan.). Kad lengviau prakalbintų vaikus, 
mokytoja mėgsta paprašyti jų atsinešti ką nors iš namų. Šį 
kartą jie atsinešė po minkštą žaislą, su kuriuo miega ar mie-
godavo anksčiau. Visi kartu skaitė Selemono Paltanavičiaus 
knygos „Kaip miega gyvūnai“ ištraukas. Daugiausia teigiamų 
įspūdžių, pasak Modestos, sukėlė vienos didelės lovos „staty-
ba“ iš kėdžių. „Mūsų mokyklos lietuvių kalbos banga kilo ir 
leidosi apimdama kalbą, idėjas, vaizdinius, grožinius kūri-
nius, bendravimą, kasdienį gyvenimą“, – įspūdžiais dalijasi 

Miuncheno lituanistinės mokyklos atstovė.
Islandijos lituanistinės mokyklos „Trys spalvos“ bendruo-

menė taip pat atsiliepė į Lituanistinių mokyklų asociacijos 
kvietimą ir Vasario 16-ąją šventė kiek kitaip negu įprastai. 
Visose klasėse vyko įvairios diskusijos ir viktorinos apie lie-
tuvių kalbą. Norvegijoje įsikūrusios lituanistinės mokyklos 
„Rytmetys“ vadovė Nerija Cymermonienė sako su vaikais net 
kalbėjusi, kad pati projekto „Lietuvių kalbos naktys“ idėja 
verta trispalvės. Jiems labai patiko šis sumanymas pirmiau-
sia dėl to, kad tai buvo visai kita ugdymo forma, leidžian-
ti rinktis įdomesnį pamokų turinį. „Na juk ne kasdien ateini 
į pamokas vilkėdamas pižama, o ką jau kalbėti, jei ta diena 
yra Kovo 11-oji“, – sako ji. Pedagogės teigimu, ypač mažie-
siems patiko kitokios pamokos: skaityti atsigulus, sapnuo-
ti Lietuvą ir svajoti apie atostogas pas senelius, kalbėti apie 
laisvę, gimimo dieną ir kodėl taip svarbu mokytis savos kal-
bos. Vyresnieji patys rinkosi pamokos temą ir formą. Jie kūrė 
pristatymus, vėliau kartu dalyvavo protų mūšyje. „Buvo taip 
smagu, kad teko pažadėti, jog kitais metais „Pižamų vakarėlį“ 
kartosime ir vėl, nes lietuvių kalba nemiega niekada!“ – tvir-
tina Nerija. Ji priduria, kad galimybės rinktis ir naujovės visa-
da motyvuoja, o tai yra vienas iš svarbiausių dalykų ugdymo 
procese. Be abejo, atkreipia dėmesį ji, šiame sumanyme yra 
užkoduota ir labai svarbi istorinė mintis – juk lietuvių kalbą 
tiek daug kartų bandyta „užmigdyti“, sunaikinti. „Šiandien, 
kai tiek daug lietuvių yra pasklidę po visą pasaulį, turime 
naują misiją – saugoti, kad mūsų kalba niekada neužmig-
tų ten, kur mes gyvename. Nesvarbu, kur esi, svarbu, kad tu 
neši šią žinią“, – įsitikinusi Nerija.

Norvegijos Drameno lituanistinės mokyklos „Žilvinas“ va-
dovė Aistė Žvaginienė pasakoja, kad nacionalinis diktantas 
jų mokykloje buvo rašomas nuo 2015 m. Vėliau pradėjo or-
ganizuoti „Lietuvių kalbos dienas“, o šiemet ir „Lietuvių kal-
bos naktis“. Anot jos, kiekvienais metais renginių prisideda 
vis daugiau, vis įdomiau ir išradingiau švenčiama. Šiemet 
pagal senąją tradiciją visos mokyklos mokiniai rašė diktan-
tą. „Kas dar tik spausdintinių raidžių, kas jau rašytinių, kas 
trumpus sakinius, o kai kas jau ir su rimtesniu diktantu susi-
dorojo. Pripažinkime, kad diktanto rašymas judriems moki-
niams labai daug susikaupimo ir fizinių pastangų reikalau-
janti veikla, bet vilkint pižama lengviau atsipalaiduoti“, – sako 
mokyklos vadovė. Po diktanto visi sukritę ant kilimėlių, ple-
dų ir pagalvių, valgydami spragėsius žiūrėjo lietuvių kūrėjų 
filmą „Lobis“ (sukurtas pagal to paties pavadinimo rašytojos 

Tęsinys – 24 psl.  

  Pradžia – 20 psl. 

Lituanistinės etnokultūros ir dramos mokyklos „Bitė“ renginys

A. Kazickienės lituanistinės mokyklos bendruomenė



23

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1335] 06.16.2023 – 06.22.2023
REK

LA
M

A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

33
5]

 0
6.

16
.2

02
3 

– 
06

.2
2.

20
23

Tęsinys – 26 psl.  Tęsinys – 36 psl.  

Renatos Šerelytės ir režisierės Agnės Marcinkevičiūtės scena-
rijų). Bet ir čia mokytojos prigalvojo užduočių, kurias moki-
niams teko atlikti pasiremiant matytu filmu. Aistė teigia, kad 
verta prisijungti prie iniciatyvos su šūkiu „Lietuvių kalba ne-
miega niekada!“, nes tame jaučia diasporos vienybę. „Nesame 
vieni Dramene. Tuo pačiu ritmu kvėpuoja ir kitos lituanis-
tinės mokyklos“, – tokiais išgyvenimais dalijasi Norvegijoje 
mokyklai vadovaujanti lietuvė.

Vakariniame Norvegijos kampelyje įsikūrusios Bergeno litua-
nistinės mokyklos pirmokai, kaip feisbuke paviešino mokyto-
ja Vilija Vajegaitė-Gruzdienė, taip pat prisijungė prie „Lietuvių 
kalbos naktų“ iniciatyvos – vasario 25-ąją į mokyklą atvyko 
su pižamomis. Pamoką pradėjo arbatos gėrimu, jogos prati-
mais ir pašnekesiais apie lietuvių kalbos išsaugojimo reikšmę, 
vėliau žinias apie Lietuvą pasitikrino atsakinėdami į Lietuvių 
kalbos dienų viktorinos klausimus.

Oslo lituanistinės mokyklos „Gintaras“ grupės „Kodėlčiai“ 
6–10 m. mokiniai dėkoja už iniciatyvą ,,Lietuvių kalba naktys“ 
ir džiaugiasi, kad galėjo prisijungti prie bendraminčių pasauly-
je. Anot mokytojos Robertos Germosen, ,,Pižamų popietė“ 
ne tik pralinksmino vaikus ir jų artimuosius ir taip paįvairino 
norvegišką šaltą sekmadienį, bet ir suteikė galimybę mažųjų 
įvairiapusei saviraiškai, diskusijai apie lietuvių kalbos svarbą 
jų kasdienybėje. Užfiksuotos akimirkos tapo priminimu, kad 
visi esame globalios Lietuvos dalis, jungiama bendros lietu-
viškos tapatybės. „Ir išties iniciatyva mus privertė susimąsty-
ti, gi tikrai mūsų tėvynės kalba niekada nemiega. Kol pas 
mus Norvegijoje naktis, visi ramiai ilsisi, kitur ‒ Australijoje 

ar Pietų Amerikoje ‒ pasaulio lietuviai išdidžiai bendrauja 
lietuvių kalba telefonu, internete ir pan. Ir atvirkščiai, kol 
jie miega, kalba skamba mūsų lūpose“, – pasakoja moky-
toja Roberta.

„Lietuvių kalbos naktys“ rado atgarsį ir už Atlanto. 
Jungtinėse Amerikos Valstijose veikiančios Atlantos litua-
nistinės mokyklos „Saulė“ mokytoja Renata Micevičiūtė-
Reichert taip pat dalijasi įspūdžiais apie nuo pat 2016 m. 
kasmet jų bendruomenėje rengiamas Lietuvių kalbos die-
nas. Šiemet šeštadieninės pamokos sutapo su Kovo 11-ąja, 
tad Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimą ir Lietuvių kalbos 
dieną šventė kartu. Ji teigia, kad šis renginys jų mokyklo-
je yra visada laukiamas. Mokytojos, mokiniai ir tėveliai su 
malonumu įsitraukia ne tik į viktoriną, bet ir patys rengia 
informaciją pagal įvairias sukaktis, svarbias Lietuvai da-
tas. Kiekvienas dalyvaujantis bando išsiskirti originalu-
mu: vieni skaito eilėraščius, moko tarmiškų žodžių, prime-
na lietuvių literatūros klasikus ir jų veikalus arba su jais su-
pažindina, kalba apie mylimus Lietuvos regionus, dainuoja 
ar tiesiog įsitraukia kaip aktyvūs klausytojai. „Yra nuostabu 
matyti, kaip vaikai su tėveliais lituanistinės mokyklos lopšy-
je, nors auga daugiakultūrėje apsuptyje, kartu kuria lietuviš-
ką tautinį identitetą. Manyčiau, ši graži šventė padeda ne tik 
suburti lietuvius bendruomenėse, bet ir gilina domėjimąsi 
lietuvių literatūra, iškiliomis asmenybėmis, istorija, stiprina 
įsitraukimą į lietuvių kalbos mokymąsi ar tiesiog leidžia pa-
sitikrinti žinias“, – teigia Renata. Ji sako pastebėjusi, kad šių 
metų Lietuvių kalbos dienų viktorinos klausimai mokiniams 
buvo šiek tiek per sunkūs. Kai kurios sąvokos, žodžiai, klau-
simų sudarymas privertė net ir laisvai kalbančius mokinius 

pasukti galvas. Mokytojos teigimu, pradinukams reikėjo pa-
galbos supaprastinant klausimus, padedant užuominomis. 
Viktorina užtruko ilgiau negu planuota, mažieji šiek tiek pra-
rado dėmesio, bet tęsė iki galo, nes viktorinos prizais nuk-
lotas stalas buvo geras stimulas judėti link finišo ir išsirinkti 
nugalėtojus.

Naujojo Džersio valstijoje veikianti Dr. V. Kudirkos lituanis-
tinė mokykla lygiai taip pat entuziastingai prisijungė prie 
naujos iniciatyvos. Neringos stovyklavietėje, Vermonto val-
stijoje, mokyklos bendruomenė susirinko švęsti Užgavėnių. 
Po smagios šventės visi pasipuošė pižamomis ir dalyvavo 
Vasario 16-osios minėjime: mokiniai deklamavo eilėrašči-
us apie Lietuvą, tėveliai varžėsi viktorinoje apie Lietuvą, visi 
kartu traukė „Žemėj Lietuvos…“

Vašingtono Kristijono Donelaičio lituanistinė mokykla irgi 
tapo „Lietuvių kalbos naktų“ dalyve. „Į mokyklą su pižama ir 
lietuvių kalba! Bet kuriuo paros metu, bet kuriame pasau-
lio krašte kažkas mokosi, bendrauja, žaidžia, juokiasi, pykst-
asi, svajoja ir sapnuoja lietuviškai, nes „Lietuvių kalba ne-
miega niekada!“ – tokiu įrašu mokyklos bendruomenė pa-
sidalijo feisbuke.

Gedimino lituanistinė mokykla, įsikūrusi Šiaurės Ilinojuje, 
taip pat buvo naujojo projekto dalyvė. Mokykloje mokiniai 
mokosi lietuvių kalbos, literatūros, Lietuvos istorijos pagrin-
dų, lietuvių etnokultūros, dramos, dailės, todėl veiklos apsi-
vilkus pižamomis buvo dar malonesnės.

Niujorko A. Kazickienės lituanistinės mokyklos kolektyvas 
taip pat pasidalijo surengtos „Pižamų“ šventės akimirkomis, 
sukūrė vaizdo įrašą.

Panašu, kad ir Australijoje lietuvių kalba skamba skirtingo-
se šalies pakrantėse. Kovo 5-ąją per tradicinius Brisbano lie-
tuvių bendruomenės pietus surengta Lietuvių kalbos dienų 
viktorina. O vakaruose įkurtos Perto lituanistinės mokyklos 
„Baltų šalelė“ bendruomenė dalyvavo „pižaminėje“ iniciaty-
voje „Lietuvių kalbos naktys“. Paprastai jų sekmadieninės pa-
mokos prabėga greitai ir skirtingos grupės ne visada turi ga-
limybę dalyvauti bendroje pamokoje. „Ši iniciatyva sujungė 
visas mūsų mokyklos grupes bei vaikų tėvus į vieną didelį 
būrį. Visos mokyklos šeimos dalyvavo viktorinoje“, – pasako-
ja mokyklos mokytoja Kristina Tamošauskaitė. Anot jos, vai-
kai ir jų tėvai entuziastingai priėmė pižamų aprangos kodą. 
„Visas būrys mokyklos šeimų, apsirengusių pižamomis, pri-
minė mums, kad esame viena didelė šeima“, – tvirtina Kristina.

Kavano lituanistinės mokyklos „Gintarėlis“ pakelta lietuvių 
kalbos banga atsirito ir į Lenkiją bei pačią Lietuvą. Originalia 
Airijos tautiečių idėja susigundė Lenkijos Vidugirių mokykla, 
viena iš nedaugelio, kur galima mokytis lietuvių kalba, ir 
Vilniaus lietuvių namai, padedantys iš užsienio grįžusiems 
vaikams ugdytis Lietuvoje. Šių mokyklų mokiniai su moky-
tojais taip pat šoko į pižamas ir jaukiai užsiėmė lietuvių kal-
bos užduotimis.

„Gintarėlio“ mokyklos vadovė D. Simonaitienė, matyda-
ma savo idėjos realizavimo rezultatus, svarsto kitais me-
tais „Lietuvių kalbos naktis“ plėsti, galbūt sukurti akcijos 
ženklą ir vėliavą, kurią norėtų, kaip „Mažosios sostinės“ 
vairą, perduoti kitai lituanistinei mokyklai ar užsienio lie-
tuvių bendruomenei. Galbūt kitąmet visai kitame pasau-
lio kampelyje vėl užgims originali idėja, kaip suvienyti po 
skirtingus žemynus išsibarsčiusius lietuvius skatinant var-
toti lietuvių kalbą.

Šiemet Lietuvių kalbos dienos pasaulio lietuvių minėtos 
ir kitose šalyje, kitomis formomis. Proginiai renginiai, kai kur 
aktyviai padedant Lietuvos ambasadoms tose valstybėse, su-
rengti Italijoje, Prancūzijoje, Graikijoje, Ispanijoje, Belgijoje, 
Turkijoje, Brazilijoje, Taivane ir kitur. Kurie imsis Lietuvių kal-
bos dienų mažosios sostinės iniciatyvos kitąmet?

Aurelija Baniulaitienė, projektas „Pasaulio Lietuva“  

  Pradžia – 22 psl. 

Kovo 11-ąją visi – vaikai, mokytojai, tėveliai – į lituanistinės kultūros ir dramos mokyklą „Bitė“ rinkosi vilkėdami pižamas



25

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1335] 06.16.2023 – 06.22.2023
REK

LA
M

A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

33
5]

 0
6.

16
.2

02
3 

– 
06

.2
2.

20
23

  Pradžia – 20 psl. 

Kas? Kur? Kada?

PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 21 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.mat-
ulaitismission.com, skambinant į misijos 
raštinę arba misijos seselėms tel.: 630-243-
1070. Visi kviečiami dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 22 D., KETVIRTADIENĮ

ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

BIRŽELIO 23 D., PENKTADIENĮ

KINAS ANT PIEVELĖS
7: 00 v.v. 
Lietuviški filmai nemokamai. Sigitėlė ir Rasa 
gamins firminius čeburėkus ir keptą duoną. 
Veiks baras. 
PLC pievelėje
14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 25 D., SEKMADIENĮ

JONINIŲ GEGUŽINĖ
12:00 v.p.p.
LB Lemonto apylinkės valdyba
PLC pievelėje
14911 127th St., Lemont, IL 60439

FILMAS „THUG ROSE“
7:00 v.v.
Kviečiame į filmo apie Rose Namajunas 
peržiūrą. Informacija telefonu: 312-375-2728
Classic Cinemas Tivoli  Theatre
5021 Highland Ave, Downers Grove, IL 60515

LIEPOS 5 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA

6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 
6:30 val. v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje 
vyks Švč. Sakramento adoracija. Registracija 
www.matulaitismission.com arba skambi-
nant tel.: 630-243-1070 ir 630-257-5613. At-
eikite pabūti su Viešpačiu tyloje, laukiame 
jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIEPOS 7 D., PENKTADIENĮ

MINDAUGINĖS

7:00 v.v.
Sėskime visi prie vieno ilgo stalo, giedo-
kime Tautinę giesmę, švęskime Lietuvos 
valstybės dieną! Jūsų laukia nuotaikinga pro-
grama, šokiai ir užstalės dainos. Muzikinis 
svečias: grupė Cigarai ir svečias iš Lietuvos. 
Bilietai jau prekyboje! Dėl bilietų įsigijimo 
prašome skambinti (630) 257-8787 arba 
užsukti į PLC raštinę. Dėl reklamos ir spon-
soriavimo galimybių: Rasa (630) 257-8787 
arba rasa@lcenter.org
PLC Pikniko aikštelė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 27 D., SEKMADIENĮ

VASAROS MUGĖ IR GEGUŽINĖ

10:00 v.r.
Visais klausimais dėl šio renginio bei regis-
tracijos formų kreipkitės į PLC raštinę tele-
fonu 630-257-8787 arba elektroniniu paštu 
aleknaite@lcenter.org.
PLC Pikniko aikštelė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELI  17 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC LABDARINGAS GOLFO TURNYNAS 
12:00 v.p.p.
Norėdami prisidėti prie PLC golfo turnyro 
rėmėjų, apsilankykite www.lithuaniangolf.
com arba paskambinkite Gyčiui Mikulioniui, 
PLC administracijai 630-257-8787 dėl kitokių 
paramos galimybių. Žaidėjų registracija www.
lithuaniangolf.com
Old Oak Country Club
14200 S. Parker Rd., Homer Glen, IL 60491

Šv. Mišios
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

BIRŽELIO 18 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto 
Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v.
AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių 
artimųjų ir draugų bendrija, teikianti pagalbą 
ir viltį alkoholikų šeimoms ir draugams. 
Kviečiame visus susidomėju sius. Taip pat 
kviečiame teirautis telefonu: 630-923-0095 ir 
773-988-3114.



27

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1335] 06.16.2023 – 06.22.2023
REK

LA
M

A
Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija Pasaulio lietuvių 
studentų organizacijos iniciatyva 2023 m. liepos 25–27 d. organizuoja 
pažintinę programą užsienyje studijuojantiems Lietuvos Respublikos 
piliečiams ir lietuvių kilmės asmenims Lietuvos valstybės institucijose ir 
įstaigose. 
Lietuvos diasporos jaunimui suteikiama galimybė susipažinti su Lietu-
vos viešojo sektoriaus veikla, geriau pažinti modernią ir atvirą Lietuvą, 
sustiprinti savo ryšį su gimtine.

Programa vyks liepos 25–27 d. skirtinguose Lietuvos miestuose, 
į ją įsitraukė ir duris diasporos jaunimui atvers net 21 institucija ir 
įstaiga!
Daugiau informacijos galite rasti https://bit.ly/3OHLOMd

SUSIPAŽINK SU LIETUVOS 
VALSTYBINIO SEKTORIAUS VEIKLA! 



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

33
5]

 0
6.

16
.2

02
3 

– 
06

.2
2.

20
23

Taste of Randolph
Penktadienį, birželio 16 d. – sekmadienį, 
birželio 18 d., 5:00 v.v. / 12:00 v.p.p.
Randolph St, 900 W Randolph St, Chicago
www.starevents.com/event/taste-of-randolph/
Kaina: $15
Šis populiarus West Loop gatvės festi-
valis, vykstantis gatvėje, kurioje yra vie-
ni geriausių ir populiariausių Čikagos 
restoranų, ir vėl kviečia apsilankyti še-
šiuose kvartaluose, turtinguose maistu, 
gėrimais ir muzika. Čia jūsų laukia gar-
dumynai iš daugiau nei 16 restoranų (iš 
Randolph gatvės ir iš už jos ribų), o taip 
pat dvi scenos, kuriose visą dieną skam-
bės gyva muzika. Šiais metais jus džiu-
gins vietinis didžėjus Derrickas Carteris, 
dainų kūrėja ir atlikėja Jamila Woods bei 
hiphopo trio Digable Planets, kuris atliks 

„Reachin› (A New Refutation of Time and 
Space)“ muziką, skirtą albumo 30-mečiui 
paminėti. Surinktos lėšos keliaus West 
Loop Community Organization remti.

Chicago House Music Festival 
and Conference
Penktadienį, birželio 23 d. – šeštadienį, 
birželio 24 d., 5:00 v.v. / 11:00 v.r.
Humboldt Park Boathouse, 1359 N 
Sacramento Blvd, Chicago
Renginys nemokamas
Kasmetinis festivalis ir konferencija kvie-
čia į tikrą muzikos šventę, skirtą prisimin-
ti ir pasidžiaugti mūsų mieste užgimu-
sio muzikos stiliaus šaknimis ir evoliuci-
ja, kur Humboldt Parko elingo pievelė-
je visą dieną jūsų laukia didžėjų pasiro-
dymai. Tarp šių metų pasirodymų yra DJ 
Roy Davis Jr., DJ Psycho-B, NoshaLuv, 
DJ Emmaculate ir DJ V. Prieš pradedant 
skambėti gyvai muzikai, Čikagos kul-
tūros centre laukia ekspertų diskusija 

aktualiomis house muzikos temomis. 
Pilną festivalio programą rasite DCASE 
Chicago House Music Festival and 
Conference interneto svetainėje. 

Hyde Park Summerfest
Šeštadienį, birželio 17 d. – sekmadienį, 
birželio 18 d., 12:00 v.p.p.
Midway Plaisance Park, 1130 Midway 
Plaisance North, Chicago
hydeparksummerfest.com/
Kaina: nuo $18.35
Į legendinį Čikagos Hyde Parko ra-
joną sugrįžta „Hyde Park Summer 
Fest“ su nuostabiu būriu muzikan-
tų, didžėjų ir prekybininkų, kurie 
garantuoja jums puikiai praleistą 
laiką. Mėgaukitės vietinių Čikagos 
restoranų maistu, klausydami to-
kių atlikėjų kaip Vic Mensa, Twista 
ir daugybės kitų, o taip pat pagrin-
dinio festivalio pasirodymo iš 2 
Chainz. Garantuokite savo vie-
tas festivalyje įsigydami bilietus 
iš anksto. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Jazz’n on the Steps
Birželio 25 d. – rugsėjo 24 d., 4:00 v.v.
St. Moses the Black Parish, 331 E 71st St, 
Chicago 60619
southsidejazzcoalition.org/events-blog
Renginys nemokamas
South Side Jazz Coalition organizuoja 
nemokamų džiazo muzikos koncertų 
seriją. Vasaros koncertai tradiciškai 
vyks kas mėnesį St. Columbanus ka-
talikų bažnyčios laiptų Greater Grand 
Crossing. Atsineškite sulankstomą 
kėdę, užkandžių ir nusiteikite paklausy-
ti Čikagos džiazo atlikėjų bendruo-
menės atliekamos aukščiausios klasės 
džiazo muzikos – o kiekvienas koncer-
tas baigsis improvizaciniais etiudais, 

nepaliksiančiais abejingų. Koncertų se-
rija prasidės birželio 25 d. koncertu, o 
artėjantys šios vasaros koncertai vyks 
liepos 23 d., rugpjūčio 27 d. ir rugsė-
jo 24 d. 

Navy Pier Fireworks
Iki šeštadienio, rugsėjo 3 d., 9:30 v.v./ 
10:15 v.v. 
Navy Pier, 600 E Grand Ave, Chicago
312-595-7437
Renginys nemokamas
Visą vasarą, kiekvieną trečiadienio ir 
šeštadienio vakarą Navy Pier jūsų lauks 
dešimties minučių trukmės vasaros fe-
jerverkų šou – nuo Atminimo dienos 
iki pat Darbo dienos savaitgalio.  Šiais 
metai net du kartus per savaitę ren-
giamais fejerverkais pasigrožėti gali-
te iš bet kurios Navy Pier lauko terito-
rijos vietovės, o jie taip pat yra mato-
mi iš aplinkinių paplūdimių ir paežerės 
pėsčiųjų tako – kad ir kur tuo metu leis-
tumėte laiką. 

Movies at Gallagher Way
Iki trečiadienio, rugsėjo 27 d., 6:00 v.v.
Gallagher Way, 3637 N Clark St, Chicago 
60613
www.gallagherway.com/events/movie
Renginys nemokamas
Prie Wrigley Field įsikūrusi Gallagher 
Way aikštė šią vasarą vėl kviečia į nemo-
kamus filmų seansus lauke. Kviečiame 
ne tik nemokamai pasižiūrėti filmų, bet 
ir atsinešti savo užkandžių, arba įsigy-
ti jų vietoje – taip pat galite įsigyti ir 
pilną vakarienę greta esančiuose res-
toranuose, tokiuose kaip  „Big Star“ ir 
„Smoke Daddy“. Už $33 galite įsigyti 
VIP vietas – daugiau informacijos ra-
site Gallagher Way interneto svetainė-
je. Kviečiame žiūrėti jau legendiniais 

tapusius filmus: „Jumanji: Welcome to 
the Jungle“ (liepos 5 d.), „Clueless“ (lie-
pos 12 d.), „Top Gun: Maverick“ (liepos 
26 d.), „Puss in Boots: The Last Wish“ 
(rugpjūčio 23 d.), „The Dark Knight“ 
(rugpjūčio 30 d.), „Back to the Future“ 
(rugsėjo 13 d.), „The Blues Brothers“ 
(rugsėjo 27 d.). 



29

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1335] 06.16.2023 – 06.22.2023
REK

LA
M

A



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

33
5]

 0
6.

16
.2

02
3 

– 
06

.2
2.

20
23

PENKTADIENĮ, 
BIRŽELIO 16 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
BIRŽELIO 17 D.  

SEKMADIENĮ,  
BIRŽELIO 18 D. 

68°/55° F 72°/60° F 78°/62° F
12 m/h 9 m/h 10 m/h

Krituliai: 4 % Krituliai: 58 %Krituliai: 2 %

LIETUS  SAULĖTA  DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS

SAVAITGALIO ORAI

HOROSKOPAS 
BIRŽELIO 19 D. – BIRŽELIO 25 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžia tinkama susitarimams dėl tarpi-

ninkavimo, partnerystės, bendradarbiavimo, teisinės 
konsultacijos ar pan. Regis, nesunkiai rasite sąjun-
gininkų, o oponentai ir konkurentai nedemonstru-
os priešiškumo. Įmanomas taikus konflikto sprendi-
mas, kompromisas. Savaitės antroje pusėje nerimą 
kels didėjančios išlaidos, nuostoliai, skolos, realios ar 
galimos baudos. Gali būti, kad savaitgalį kils noras 
aplankyti parodą, muziejų, teatrą ar kur nors išvykti.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje labai išrankiai vertinsite savo 

ir aplinkinių išvaizdą, darbo kokybę. Regis, jūsų 
kruopštumas, darbštumas bus gerai įvertintas. Jeigu 
mėginsite įsidarbinti, turėtų pasisekti. Nuo savaitės 
vidurio teks blaškytis tarp savo ir kitų žmonių po-
reikių bei interesų. Tam tikri nepritarimai ar išpuo-
liai nemaloniai šokiruos. Savaitgalį galite pasirodyti 
išradingi panaudodami senus daiktus, juos atnau-
jindami. Gali dominti buitinė ir kitokia technika. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžioje palanku rūpintis kūrybiniais 

projektais, šou verslu. Noriai imsitės vaikų aktuali-
jų, jų ugdymo, laisvalaikio, bendrų pramogų. Regis, 
jau ir vasaros atostogos šmėkščios jūsų planuose. 
Pernelyg nelepinkite augančios kartos, atsižvelkite į 
šeimos galimybes. Gana dalykiška bus antra savaitės 
pusė. Regis, kils minčių, susijusių su veiklos permai-
nomis. Tačiau gali varginti prasta savijauta, nepa-
aiškinamas nerimas. Saugokitės traumų, priepuolių. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitės pradžioje noriai leisite laiką gamto-

je, tvarkysitės namuose, bendrausite su artimais 
žmonėmis, empatiškai klausysitės svetimų bėdų 
ir džiaugsmų. Gali pavykti sumanymas, susijęs su 
nekilnojamuoju turtu, apdaila, praktiniais šeimi-
niais reikalais. Gali užsimegzti ir romantiška intri-
ga. Gali kilti šiokių tokių problemų, jei pasiduosi-
te pagundai elgtis avantiūristiškai. Savaitgalį ne-
pagailėkite pastangų dėl šeimos gerovės ir dar-
nos. Pravartu šį tą paremontuoti, sutvarkyti. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitės pradžioje jums seksis mokytis ir moky-

ti, teikti ar imti interviu. Regis, darysite tai leng-
vai tarsi be pastangų, o jūsų bendravimo stilius 
visiems bus priimtinas. Siekite konkretumo, jei-
gu teks derėtis, sudarinėti sutartis. Nuo ketvirta-
dienio daugės įtampos. Galbūt norėsis kažkam 
kibti į atlapus, bet akivaizdu, kad tokiu būdu pro-
blemų neišspręsite ar netgi patys gausite atgal. 
Saugokitės traumų, nuostolių. Saugokite vaikus.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitės pradžioje gali tekti apsispręsti dėl nekilno-

jamojo turto ar verslo aktualijos, norimos prekės ar 
paslaugos užsakymo, nuomos ir pan. Gali būti, kad 
gausite naudingą patarimą arba piniginę išmoką. 
Kad ir ką darysite, jums labai svarbu jausti artimų ir 
mylimų žmonių palaikymą. Atsargiai kelyje, ypač nuo 
ketvirtadienio. Savaitgalį patiks laiką leisti sodybo-
je, namuose. Regis, domėsitės technika, statybo-
mis, sportu. Galbūt netikėtai atvyks giminaitis. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžioje jus vilios nepatirti potyriai, 

naujovės. Galite aptarti svarbius reikalus, išgirs-
ti pasiūlymų. Regis, vis labiau norėsis komforto, 
grožio savo aplinkoje. Tikriausiai rinksitės pirki-
nius, reikalingus namams ar asmeniniam įvaiz-
džiui, bei patys kursite, meistrausite. Visgi galimi ir 
nuostoliai, nepritarimas jūsų siekiams. Savaitgalį 
vilios išvykos, apsipirkimai. Tikėtini susitikimai 
su bičiuliais, su kuriais turite bendrų pomėgių. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje jums norėsis vienumos, asme-

ninės erdvės. Regis, tyloje intuicija labiau padės atskir-
ti grūdus nuo pelų. Filosofinis požiūris leis susitaikyti 
su permaina, jei tokią ką tik patyrėte. Savaitės antroje 
pusėje vėl daugės įtampos. Bus nevengiama ginčy-
tis, kritikuoti, galima sulaukti ir aršaus priešiškumo 
apraiškų, pavojingų avarinių situacijų. Kaip bebūtų, 
jausitės kažkam reikalingi, mylimi ir tai teiks palaikymo. 
Savaitgalį jums rūpės komfortas, žemiški džiaugsmai. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitės pradžioje būsite nusiteikę ieškoti bendra-

minčių, diskutuoti, politikuoti, siekti populiarumo. 
Situacija atrodys palanki, jausitės išgirsti, įvertinti. 
Visgi pernelyg nepasikliaukite šiuo įspūdžiu. Nuo 
ketvirtadienio labai sumažės noras bendrauti ir ką 
nors konkretaus veikti. Galite pamatyti slaptus pri-
ešus ir kliūtis netgi ten, kur jų nėra. Gali būti, jog ir 
patys moralumu nepasižymėsite, skleisite abejotiną 
informaciją ar pan. Rūpinkitės savo sveikata, mityba. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šią savaitę neišvengsite nerimo, ypač jei galvoja-

te apie egzaminus ar karjeros perspektyvas, verslo 
partnerystę. Regis, padirbėti teks iš peties. Geriau 
jausitės, jei turite bendraminčių palaikymą. Visgi kai 
kas jums neabejotinai gadins nervus. Galbūt tai bus 
artėjančių permainų grėsmė, nestabilumas, kai kurių 
asmenų arogancija ar išsišokimai. Bendravimo nesk-
landumus iš dalies galima įveikti draugiškai paben-
dravus, atsiprašius. Savaitgalį pravartu ramiai pailsė-
ti, atsipalaiduoti, užsiimti menais. Saugokite vaikus.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitės pradžioje domėsitės mokslo, kultūros, 

politikos, kelionių, užsienio reikalų klausimais. 
Tikėtinas reikšmingas pokalbis, interviu ar egza-
minas, laukta žinia iš toli arba išvyka į konferen-
ciją, renginį. Dalykiška ir įtempta bus antroji sa-
vaitės pusė. Gali tekti įrodinėti savo tiesą, ginti 
nuosavybės ar kitus interesus. Regis, būsite nu-
siteikę ryžtingai ar netgi karingai. Savaitgalis pa-
lankus organizuoti susitikimus ar renginius.  

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje turėsite nemažų išlaidų, o 

galbūt imsitės reikalų, susijusių su mokesčiais, in-
vesticijomis, draudimu, paveldėjimu. Bus leng-
va paminti kai kuriuos etikos principus, susivilioti 
kažkuo maloniu ar naudingu. Šiuo metu jums gal-
būt teks laikyti egzaminą, įskaitą, ruoštis prezenta-
cijai, bendrauti su užsieniečiais arba išvykti į keli-
onę. Savaitgalį galite dalyvauti viešame renginyje. 
Jeigu liksite namuose, sieksite tvarkos, komforto.

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 23 (1334) ATSAKYMAI

SUDOKU NR.24 (1335)

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



31

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1335] 06.16.2023 – 06.22.2023
REK

LA
M

A



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

33
5]

 0
6.

16
.2

02
3 

– 
06

.2
2.

20
23

– Tėveli, kodėl Žemė nesustodama sukasi? – klausia 
mažametis sūnus.
Tėvas net pašoka nuo kėdės:
– Tu ką, vėl mano alų išgėrei?

**
Muitininkas įeina į vagono kupė ir trumpai pažeria:
– Narkotikai, ginklai, spiritas, kontrabanda...
Vienas keleivis, vos akis praplėšdamas, sako:
– Ačiū, nereikia – patys turime!

**
Kilo kivirčas restorane. Vienas vyrukas kitam:
– Nori, kad tave kreida ant asfalto apibrėžtų?

**
Kalbasi dvi draugės:
– Kokio vaikino ieškai: blondino, bruneto?
– Norėčiau rudaplaukio, nes mano svetainės baldai rudi.

**
Bičiulis teiraujasi valdininko:
– Ką tu darbe veiki?
– Ateinu ir skaičiuoju iki penkių.
– O kas po to?
– O penktą mums darbo diena baigiasi.

**
– Sveiki, aš iš nudistų paplūdimio.
– O kodėl su trumpikėmis?
– Pas mus šiandien maskaradas.

**
– Koks pagrindinis moterų trūkumas?
– Jos labai retai būna ir jaunos, ir protingos vienu metu. 
Paprastai moterys tai daro paeiliui.

**
Jeigu į puodelį pamiršote įdėti arbatos pakelį, įpylėte 
vandens ir vis tiek išėjo arbata, matyt, pats laikas 

išsiplauti puodelį.
**

Hansas klausia savo tėvo:
– Ar Afrika toli nuo čia?
– Nemanau. Pas mus dirba vienas afrikietis. Jis į darbą 
kasdien atvyksta dviračiu.

**
– Pakelt bures!
– Kapitone, mūsų laivas su elektriniu varikliu...
– Tada pakelti elektros variklį!

**
– Padavėjau, mano sriuboje paskendęs vabalas...
– Taip, vabalai – prasti plaukikai!

**
Pokalbis valiutos keitimo punkte:
– Jūsų 100 eurų kupiūra kažkodėl rudos spalvos...
– Spausdintuvas sugedo.

**
Mokytoja susitinka buvusį mokinį:
– Na, ir kuo gi dabar užsiimi?
– Meteorologija...
– Na va! O juk buvai toks sąžiningas ir teisybę mylintis 
berniukas...

**
Ateina žmogelis pas įmonės direktorių:
– Ar jums reikalingas personalo skyriaus viršininkas?
– Ne...
– Tai kodėl jis pas jus dirba?

**
Valdžios atstovas ateina į ūkininko sodybą ir klausia 
ūkininkės:
– Kur galėčiau rasti jūsų vyrą?
– Jis kiaulidėje, – atsako ši. – Atpažinsite jį iš kepurės.

**
– Mama, ar aš galiu skaityti, kol užmigsiu?
– Na gerai, bet nė minutės ilgiau.

**
Pokalbis su šefu:
– Direktoriau, jūs juk pažadėjote man daugiau pinigų, jei 
būsite manimi patenkintas!
– Taip, bet kaip aš galiu būti jumis patenkintas, jei jūs 
norite daugiau pinigų?

**
Laiškas kulinarijos laidai: „Jūsų receptai – nuostabūs. 
Mes vieną jų išmėginome – mano uošvė skubiai išvyko 
namo.“

**
Susitinka du turtuoliai.
– Susitikrinam laikrodžius.
– Gerai. Mano už 9 tūkstančius.
– O mano už 10 tūkstančių. Tavasis tūkstančiu atsilieka.

**
Jauna mama pasakoja savo draugei:
– Vakar mes mokėme savo sūnelį vaikščioti.
– O kam? – stebisi draugė. – Negi jūs neturite mašinos?

**
Mama sako dukrai:
– Dukrele, tu išteki nepagalvojusi.
– Mamyt, tu gi pati sakei, kad man dar anksti galvoti 
apie vedybas.

**
Aš taip dievinu savo nuostabią figūrą: liekną 
taliją, raumeningą pilvuką, standžią krūtinę, tvirtą 
užpakaliuką... Ir taip nekenčiu riebalų sluoksnio, kuris 
visa tai uždengia...

**

Receptai 

Vasara – grilio metas
Geras oras daugelį vilioja į gamtą, kur galima pasimė-

gauti saule, vasariška šiluma bei ramybe. Be to, šiltuoju 
sezonu buvimą gamtoje neretai lydi ir grilinamų patiekalų 
skoniai bei kvapai. Siūlome išbandyti kelis receptus, kurie 
gallbūt pateks tarp jūsų mėgstamiausių vasaros receptų. 

Grilyje keptos dorados su petražolių 
padažu ir daržovėmis 

Reikės: 2 vnt. auksaspalvių doradų; 30 ml  alyvuogių 
aliejaus; 1 vnt. citrinos; 1 skiltelės česnako; 3 vnt. čiobre-
lių. Garnyrui: 300 g mėgstamų daržovių, pavyzdžiui, ri-
dikėlių, briuselio kopūstų. Petražolių padažui:125 ml aly-
vuogių aliejaus; 30 g petražolių; 0.5 vnt. raudonojo svo-
gūno; 30 g kaparėlių;1 skiltelės česnako; druskos ir švie-
žiai grūstų pipirų pagal skonį.

Gaminimas: Įkaitinkite grilį. Nuskuskite ir išdarinėkite 
žuvis. Apšlakstykite aliejumi ir citrinos sultimis. Į vidų su-
dėkite kapotus česnakus ir čiobrelių šakeles. Ridikėlius ir 
briuselio kopūstus perpjaukite per pusę ir pašlakstykite 

aliejumi (jei naudojate daugiau daržovių, jas taip pat pa-
ruoškite kepti ant grotelių). Kepkite žuvis gerai įkaitusia-
me grilyje po ~ 7–10 min. kiekvieną pusę (priklausomai 
nuo žuvies dydžio). Šalia išdėliokite daržoves ir kepki-
te, kol jos pakankamai suminkštės. Visus padažo ingre-
dientus sutrinkite elektriniu trintuvu iki vientisos masės. 
Iškepusias žuvis ir garnyrą pagardinkite šviežiai grūstais 
pipirais ir, jei norite, druska. Patiekite su petražolių padažu. 

Sparneliai su saldžiai aštriu 
rytietišku padažu

Reikės: 2 kg vištienos sparnelių; 2 šaukštų skrudintų se-
zamų aliejaus; 4 šaukštelių česnakų miltelių; 2 šaukšte-
lių maltos paprikos; 0,5 šaukštelio čili dribsnių; druskos, 
pipirų. Padažui: 2 šaukštų skrudintų sezamų aliejaus; 2 
šaukštų bekvapio aliejaus; čili dribsnių – pagal norimą 
aštrumą (0,5 šaukštelio – bus švelnūs); 6 skiltelių česna-
ko; 5 šaukštų sojos padažo; 5 šaukštų ryžių acto; 6 šaukštų 
medaus; 2 šaukštų vandens; sezamų sėklų pabarstymui 
iškepus.

Gaminimas: Sparnelius iš vakaro pamarinuokite su alie-
jumi ir visais prieskoniais. Gaminkite padažą: įkaitintame 

aliejuje 2 min pakepinkite smulkintą česnaką ir čili. 
Supilkite kitus ingredientus ir kaitinkite 5–10 min, kol pra-
dės tirštėti. Atvėsinkite ir laikykite šaldytuve. Ant įkaitu-
sių anglių iš abiejų pusių gerai apkepkite sparnelius ir 
dubenyje sumaišykite su padažu bei sezamo sėklomis. 
Patiekite iškart. Garnyrui tinka kepti kukurūzai, pomidorų 
ir avokadų salotos su balzaminiu actu, kepti pomidoriu-
kai, kepti ananasai, skrudinta čiabata.

Kiaulienos nugarinės kepsneliai
Reikės: 700-800 g kiaulienos nugarinės be kaulų; 2 

šaukštų alyvuogių aliejaus; 4 šaukštelių citrinos sulčių; 
1 šaukšto Vorčesterio padažo;2 šaukštelių džiovinto rau-
donėlio; 1 šaukštelio druskos; 1 šaukštelio svogūnų mil-
telių; 1 šaukštelio česnako miltelių; 1 šaukštelio pipirų; 
1/2 šaukštelio garstyčių miltelių.

Gaminimas: Dideliame dubenyje sumaišykite žoleles, 
prieskonius, padažą ir aliejų. Sudėkite kiaulienos pjausni-
us, įtrinkite juos marinatu ir uždengę laikykite šaldytuve 
8 valandas arba per naktį. Prieš kepdami mėsą nusausin-
kite. Kepkite po 4-5 minutes iš vienos pusės. Prieš patiek-
dami, palikite 5 minutes pastovėti.  



33

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1335] 06.16.2023 – 06.22.2023
REK

LA
M

A

Užsienio reikalų ministerijos interneto svetainės naujoje skiltyje „Diasporos 
jaunimui“ nuo šiol galima rasti jauniesiems Lietuvos diasporos atstovams skir-
tą stažuočių, praktikos ir pažintinių programų Lietuvoje duomenų bazę.

Net 58 Lietuvos institucijos, įstaigos ir organizacijos savo duris atveria užsie-
nyje gyvenančiam lietuvių jaunimui, – siūloma per 140 tobulinimosi įvairiose 
profesinėse srityse galimybių! 

Kviečiame jaunuosius Lietuvos diasporos atstovus iš viso pasaulio rinktis 
siūlomas veiklas ir pasinaudoti jų teikiamomis galimybėmis! Atvykę į Lietuvą 
studijuoti, stažuoti, atlikti praktiką ar dalyvauti pažintinėse programose ne tik 
praturtinsite savo būsimos ar esamos profesijos ir lietuvių kalbos žinias, bet 
ir turėsite galimybę geriau pažinti modernią ir atvirą Lietuvą, sustiprinti savo 
ryšį su ja, tapti neformaliais Lietuvos ambasadoriais užsienyje ir prisidėti kar-
tu kuriant sugrįžtančią Lietuvą 

Informacija duomenų bazėje bus nuolat atnaujinama ir pildoma.
Daugiau informacijos: https://rpb.li/PZRr

JAV Lietuvių Bendruomenė kartu su JAV Lietuvių jaunimo sąjunga Lietuvių Fondo 
paramos dėka tęsia projektą „Šaknys“. Ieškome energingo lietuvių kilmės jaunimo! 

Projekto metu jaunimas ieškos ir tvarkys senas JAV lietuvių kapines ir kartu su 
kitais komandos nariais diskutuos lietuviško paveldo išsaugojimo bei lietuviškosios 

tapatybės temomis. Projektas „Šaknys“ suteiks jaunimui galimybę geriau susipažinti 
su JAV lietuvių bendruomenės istorija, savo šaknimis ir lietuvišku paveldu, užmegzti 
naujas pažintis. Šiais metais ekspedicija vyks Pensilvanijoje liepos 30 d. – rugpjūčio 
2 d. Amerikos lietuvių diasporai (30+) ir rugpjūčio 2-6 d. jaunimo komandai (18-30 

metų). Jei domitės, kviečiame užpildyti anketą iki birželio 10 d. Anketoje rasite 
daugiau informacijos apie projekto tikslus, apimtį ir programą. Anketą rasite čia: 

https://loom.ly/KysSRb0 Daugiau informacijos el. paštu javljsvaldyba@gmail.com

Paskelbta „Kurk Lietuvai” programos 
dalyvių atranka!

Programa „Kurk Lietuvai“ yra profesinio tobulinimo ir gerosios užsienio praktikos 
pritaikymo programa viešajame sektoriuje, kuri suteikia galimybę tarptautinės pat-
irties turintiems profesionalams savo žiniomis ir idėjomis prisidėti prie strateginių 
Vyriausybės projektų ir modernios Lietuvos ateities kūrimo.
Per metus yra įgyvendinami 2 projektai, 1 projekto trukmė – 6 mėnesiai. 

Plačiau: https://kurklt.lt/noriu-dalyvauti 

https://loom.ly/KysSRb0
https://kurklt.lt/noriu-dalyvauti


34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

33
5]

 0
6.

16
.2

02
3 

– 
06

.2
2.

20
23

Žiūrovų pageidavimu UFC leido dar kartą parodyti filmą „Rose Namajunas 
– aš esu čempionė“, kuris pirmą kartą buvo pristatytas Čikagoje šių metų 
balandžio 26-tą dieną, atidarant ketvirtąjį LDFF (lietuviškų dokumentinių 
filmų festivalį). Filmas bus rodomas Downers Grove Tivoli kino teatre (5021 
Highland Avenue) sekmadienį, birželio 25-tą dieną 7 val. vakaro.

Amerikos lietuvis Marius Markevičius (dviejų visų laikų žiūrimiausių filmų 
Lietuvoje autorius: dokumentinio „Kita svajonių komanda“ bei romano 
„Tarp pilkų debesų“ ekranizcijos) pristato įkvėpiančią istoriją apie Amerikos 
lietuvę, dukart UFC čempionę Rožę Namajūnas – „Rose Namajunas– aš esu 
čempionė“. 

 Menininkų iš Lietuvos šeimoje gimusi profesionali sportininkė šiame jau-
triame ir iki skausmo atvirame dokumentiniame pasakojime atskleidžia 
esminį skirtumą tarp smurto ir kovos. Pirmas kovų vaizdas savotiškai 
sukrečia, tačiau labai greitai smurtas tampa nematomu – belieka stiprus ir 
įkvėpiantis žmogus, kuriam kova yra tik darbas, o svarbiausias tikslas – būti 
žmogumi. Žmogiškumas ir yra tai, kodėl Rožės nemylėti negalima. O jos 
nelengvoje kelionėje čempionės diržo link įkvėpimą gali rasti kiekvienas.

Todėl filmas įdomus ne tik mišrių kovų mėgėjams, bet ir kiekvienam, o ypač 
ieškančiam ar dvejojančiam. O kadangi jis beveik išimtinai anglų kalba, 
drąsiai galite kviestii ir kitataučius.

June 25th, 7 PM
Classic Cinemas Tivoli Theatre

5021 Highland Ave, Downers Grove, IL 60515

More info at: 312.375.2728



35

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1335] 06.16.2023 – 06.22.2023
REK

LA
M

A
Šis filmas kviečia VR erdvėje leistis į pažintį su 60 tiek labai žinomų ir lengvai atpažįstamų, tiek rečiau matomų lietuvių dailininko pa-

veikslų: „Ramybe“, „Angelėliais“, „Aukuru“, „Angelu“, „Žinia“, „Saule“. Rezervuoti vietą, dieną bei laiką galite čia: https://angelutakais.lt/
Filmas rodomas: 

PLC, Galerija „Siela“ (bilietus reikia panaudoti iki 2023 04 30).
M.K.Čiurlionio galerija, Čikaga (bilietus reikia panaudoti iki 2023 05 31).

Lietuviškos katalikiškos pamaldos šiaurinėje Ilinojaus pusėje 
vyks jau

šį sekmadienį, birželio 11 d. 2 val. p.p.

Santa Maria Del Popolo parapijos koplyčioje
116 N. Lake St. Mundeleien, IL 60060

Šv. Mišias skirsime Tėvo dienai. Kviečiame visus tikinčiuosius 
aktyviai dalyvauti. Po mišių bus kavutė ir pabendravimas.

 Prasidėjus vasarai Etninės kultūros globos tary-
bos iniciatyva parengtas šių metų etnokultūrinių 
vasaros stovyklų sąrašas. Į jį įtrauktos vaikams, jau-
nimui arba suaugusiesiems skirtos stovyklos, ku-
riose skambės liaudies dainos, bus šokami tradi-
ciniai šokiai, bus galimybė mokytis amatų ar gilin-
tis į kitas liaudies žinijos sritis. Etnokultūrinių sto-
vyklų sąrašą, kuriame pateikiama visa svarbiausia 
su stovyklomis susijusi informacija, rasite Etninės 
kultūros globos tarybos svetainėje. 

Etnokultūrinės vasaros stovyklos: https://
ekgt.lt/veiklos-sritys/etnokulturinis-ugdymas/
etnokulturines-vasaros-stovyklos/

 Etninės kultūros globos taryba taip pat dalijasi 
šią vasarą Lietuvoje vyksiančių etnokultūrinių ren-
ginių gidu. Tai svarbiausi šią vasarą vyksiantys et-
ninės kultūros festivaliai, konkursai, kalendorinių 
švenčių susibūrimai. Gide rasite informaciją, kur ir 
kada šie renginiai vyks, nuorodas į renginių virtu-
alias svetaines, kur skelbiama platesnė informacija.

Etnokultūrinių renginių gidas: https://ekgt.lt/
Veiklos-sritys/Gidai/Vasara/ 

Dėl papildomos informacijos galite kreiptis el. 
paštu info@ekgt.lt arba į Etninės kultūros globos 
tarybos Facebook paskyrą.

URM Globalios Lietuvos departamentas

AKTUALI ETNINĖS KULTŪROS GLOBOS TARYBOS INFORMACIJA APIE 
VASAROS ETNOKULTŪRINIUS RENGINIUS IR STOVYKLAS LIETUVOJE



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

33
5]

 0
6.

16
.2

02
3 

– 
06

.2
2.

20
23

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

Šiltasis metų laikas suteikia daugybę galimybių mė-
gautis aktyviomis veiklomis lauke – važinėtis dviračiais, 
riedučiais, turistauti ir, žinoma, iki soties pasidžiaugti 
vandens pramogomis. Kad veiklos teiktų tikrą malo-
numą, svarbu ir tinkama apranga. Vaikų rūbams vasarą 
reikėtų skirti daug dėmesio. Jie turi būti kvėpuojantys, 
kad mažylis neperkaistų, ir apsaugantys nuo saulės.

Svarbios drabužių savybės
Garsi stilistė Viktorija Šaulytė-Mockė sako, kad ren-

kantis drabužius mažiesiems, labai svarbu atsižvelg-
ti į drabužio paskirtį, kokiai veiklai jis bus skirtas, taip 
pat ir į rūbo audinį.

„Vasaros sezonu ir vaikams, ir suaugusiesiems geriau-
sia rinktis kuo natūralesnius, kvėpuojančius, pralaidžius 
orui audinius, pavyzdžiui, bambuko arba lino pluoštą. 
Šie audiniai leidžia odai kvėpuoti, apsaugo nuo aler-
gijų ar išbėrimų ant vaiko odos. Vis dėlto aktyvioms 
veikloms geriau rinktis rūbus, turinčius sintetinių mik-
ropluoštų. Tokie audiniai greičiau išgarina drėgmę, to-
dėl mažiau jaučiamas prakaitavimas“, – pasakoja stilistė.

Moteris dalijasi, kad ji taip pat mėgsta aktyvias veiklas 
šiltuoju metų sezonu ir daug laiko praleidžia gryname 
ore. Joms renkasi patogius drabužių derinius ar spe-
cialius sporto drabužius.

„Šiltuoju sezonu pailgėja mano pasivaikščiojimų lai-
kas, kartais mėgstu bėgioti ryte, kai miestas dar tik bun-
da. Taip pat man labai patinka eiti į žygius, nors šiuos 
renkuosi visais metų laikais. Taip pat esu vandenlenčių, 

banglenčių sporto mėgėja, o šiais metais planuoju iš-
mėginti kaitavimą“, – pasakoja V. Šaulytė-Mockė.

Anot V. Šaulytės-Mockės, vienas patogiausių ir uni-
versaliausių vasaros drabužių tiek mergaitėms, tiek 
berniukams yra šortai. Jie tinkami įvairioms veikloms 
lauke.

„Šortai – puikus drabužis tiek žaidynėms, tiek mau-
dynėms. Jie nespaudžia, nevaržo, neriboja judesių bei 
leidžia vaikams jaustis patogiai tiek pievoje, ant lauko 
sūpynių ar važiuojant dviračiu. Galima sakyti, šis dra-
bužis yra universalus. Mano pačios viena iš mėgsta-
miausių vasaros įvaizdžio sudedamųjų dalių – šortai. 
Juos renkuosi tiek laisvalaikiui gamtoje, tiek sportui“, 
– rekomenduoja stilistė.

Atkreipkite dėmesį į gaminio etiketę
Stilistė V. Šaulytė-Mockė sako, kad prieš įsigyjant vai-

kiškus drabužius, reiktų atidžiai susipažinti ir su pasi-
rinkto gaminio etikete. Joje visada nurodomas dydis, 
priežiūros ir skalbimo instrukcijos, sudėtis, kilmės ša-
lies ir kita prekės gamintojo informacija.

„Prekės etiketėje nurodoma, kokie audiniai naudoti 
jo sudėtyje. Tai svarbu žinoti, jei vaikas yra alergiškas 
tam tikriems audiniams ar medžiagoms. Taip pat atsiž-
velkite į priežiūros instrukcijas, kaip tinkamai skalbti, 
džiovinti ar lyginti drabužį. Skirtingi audiniai gali reika-
lauti skirtingos priežiūros. Laikydamiesi pateiktų nuro-
dymų, išsaugosite drabužius ilgesnį laiką nenusidėvė-
jusius“, – pataria stilistė.

Stilistė rekomenduoja

Kaip išsirinkti vaikų drabužius vasarai?

Suteikite galimybę pasirinkti
Viktorija Šaulytė-Mockė pabrėžia, drabužiai turi ne 

tik būti funkcionalūs ir patogūs, atitikti tėvelių lūkesči-
us. Ne mažiau svarbu, kad jie patiktų ir pačiam vaikui.

„Vaiko nuomonė dėl drabužių taip pat yra svarbi. Jei 
jūsų vaikas yra pakankamai didelis, leiskite jam dalyvau-
ti drabužių pasirinkimo procese ir išklausykite jo nuo-
monės. Galite žaidimo forma pabūti stilistais – tai su-
teiks vaikams saviraiškos ir pasitikėjimo savimi jausmą“, 
– pataria stilistė.

Vaikams gali būti svarbu, kad jų drabužiai būtų spal-
vingi, turėtų įvairius raštus, piešinius ar prikabinamus 
aksesuarus. Anot V. Šaulytės-Mockės, atkreipkite dė-
mesį į tai, kokie spalvų ir modelių pasirinkimai jūsų vai-
kui yra patrauklūs, ir ieškokite drabužių, kurie atitiktų 
jo pageidavimus.  



37

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1335] 06.16.2023 – 06.22.2023
REK

LA
M

A
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ

Reikalingi vairuo-
tojai local darbui, 
pastovios vietos, 
iki 50 myliu atstu-
mo nuo parkingo. 
Pradedame 6-7am 
ryte is Bolingbrook, 
il baigiame darba 
2-6pm, priklauso-
mai kiek norite dirb-
ti. I Shift automa-
tine greiciu deze, 
Volvo sleeper vilki-
kai, stabilus darbas, 
nuo pirmadienio iki 
penktadienio (kas-
dien namuose), dry 
van loads, bet kar-
tais turime darbo ir 
šeštadieniais kurie 
nori. Geras valan-
dinis atlyginimas. 
Skambinti 847-401-
4797 Kestas.

Reikalingas žmogus namų 
remonto darbams. Tel. 
630-209-3124.

Kavinei Smilga reikalinga 
pardavėja. Tel.: 630 427 
0929

AEC Parcel Service Inc 
reikalingas siuntinių pic-
kup vairuotojas darbui 
pilnu etatu. Anglų kalba 
ir dokumentai būtini, 
rusų, ukrainiečių ir lenkų 
kalba - privalumas. Tel. 
773-656-5558

Pakavimo skyriuje 
reikalingas darbuoto-
jas. Patirtis nebūtina, 
minimalūs darbo kom-
piuteriu įgūdžiai. Tel. 
(708) 907-3000.

Transporto kompanijai 
reikal ingas dispečeris 
su patirtimi. Atlyginimas 
1600 dol ir daugiau per 
savaitę, priklausomai nuo 
darbo kokybės. Tel. 331-

871-3834, 847-387-9889

Transporto kompani-
jai reikalingi mechanikai 
su patirtimi ir be jos. 
Naujos dirbtuves, sta-
bilus ir aukštas atlygi-
nimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961

PASLAUGOSPASLAUGOS

Perkraustome.Isvezame 
slamsta.Tel 708 275 1306

Automobilių remontas, 
kėbulo darbai, dažymas, 
mechanika, diagnostika, 
dyzeliniai varikliai. Tel. 331-
253-9334

NUOMANUOMA

Išnuomoju kambarį nuosava-
me name vyrui be žalingų 
įpročių. Atskiras įėjimas, visi 
patogumai. Oak Lawn. Tel. 
630-670-8336.

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
pilnai atnaujintas butas. Nau-
jos virtuvės spintelės, SS 
buitinė technika, granitiniai 
stalviršiai, pilnai atnaujinta 
vonia. Naujos spintelės gra-
nitinis stalviršis. Antras aukš-
tas. Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas su 
La Grange ir 294 greitke-
liu. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik elek-
trą. Kaina $1300. Skambinti 
773-983-4461

Downers Grove. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. 
Nauji langai, medinės grin-
dys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-
4461

DOWNERS GROVE

LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 

Dovile MOCKiENE 
Broker

Nekilnojamojo turto 
pirkimas ir pardavimas 
Indianoje

5773 US Hwy 6
Portage, IN 46368
Mobile: 219-384-0030 Dee.mccolly.com

Dee@mccolly.com

Email: vita@satoriproperties.com

WE ARE LOOKING FOR
 PROPERTY MANAGER:


Hard working and 
willing to learn 
person.  

 Basic computer 
skills.

 Good English.

 Experience not 
required.

219-308-8108



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

24
 [1

33
5]

 0
6.

16
.2

02
3 

– 
06

.2
2.

20
23

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

(773) 616-2847

1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse 
yra baseinas ir slidinejimo 
trasos. Kaina $1,050. 773-
983-4461

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų ,1 vonios butas 
primame aukšte. Yra vienos 
mašinos vieta garaže. Bute yra 
apynauja buitinė technika, nau-
jai perdažytas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Kaina $1,043, 
skambinti 773-983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas 
trečiame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. $1095. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461

WILLOWBROOK  
WOODRIDGE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių, labai 
erdvus butas pirmamame 
aukšte. Butas pilnai atnaujin-
tas. Naujos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, laminato 
grindys visame bute. Atnau-
jintos vonios.Centrinis AC. 
Prašoma kaina$1400 skam-
binti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai 
geroje vietoje išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas, 
primame aukšte. Laminato 
grindys. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik 
už elektrą. Kaina $1350. tel. 
773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON

ADDISON, IL: Parduodamas 
pilnai suremontuotas namas, 
4 miegamieji, 3 vonios, 2.5 
masinu garazas, erdvi virtu-
ve su granitiniais stalvirsiais, 
“island”, “stainless steel” 
buitine technika, naujai per-
dazytas, naujas stogas, nau-
jas kondicionierius. Kiana 
$359,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

CARPENTSVILLE

CARPENTERSVILLE, IL: Pui-
kus pirkinys!, 3 miegamu-
ju, 2/5 vonios “split level” 
namas su paaukstintom lubo-
mis. Nauja virtuve su graniti-
niais stalvirsiais, nauja buiti-
ne technika, murinis zidinys, 
miskingas kiemas, 2 masi-
nu garazas. Kaina $304,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

CHICAGO

CHICAGO, IL: Investicija, 3-ju 
butu namas, murinis, siau-
rinej Chicago dalyje, kaina 
$639,000 skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

DARIEN

Tinley Park. Parduodamas 4 

miegamųjų, 3 vonių erdvus 
namas su įrengtu rūsiu. Name 
yra medinės grindys. Lauke 
jaukus dekas. Didelis kiemas. 
2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $234,999. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių erdvus 
butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos 
virtuvinės spintelės, grani-
tiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika.Pilnai suremontuo-
tos vonios.Yra vienvietis gara-
žas. Prašoma kaina $149,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

DES PLAINES
DES PLAINES, IL: Nauja 
konstrukcija, puiki galimy-
be tureti naujai pastatyta 
“ranch” stiliaus nama., 3 mie-
gamieji, plius 2 miegamijei 
basement, 3/1 vonios, 2600 
pedu pirmame aukste, 2600 
pedu irengtame basement, 9 
pedu lubos, daug papildomu 
“closets”, “luxurious finishes” 
visur, “quartz “stalvirsiai, 2 
zonu kondicionierius, sildo-
mas 2 masinu garazas. Vertas 
demesio! Salia ezero opeka, 
kur galima zvejoti, plaukioti 
kanojomis, golfo laukai, vaiku 
zaidimo aikstele. Prasoma 
kaina $889,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

DOWNERS GROVE

ROMEOVILLE. Parduoda-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių, 

su vienos mašinos garažu, 
townhousas per vieną aukštą. 
Townhousas turi aukštas 
lubas, laminato grindis, lauke 
yra dekas.Viduje yra skal-
bykla, džiovykla. Į asociaciją 
įeina clubhouse ir baseinas. 
Tik $35 į mėnesį asociaci-
jos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 
773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 1 vonios 
namas. Name yra medinės 
grindys ir židinys, įrengtas 
rūsys. Yra patio. Didelis, 
apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis gara-
žas. Prašoma kaina $256,500. 
Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 2 vonių 
vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vie-
tis garažas. Yra dekas, tvora 
aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

ELGIN

ELGIN, IL: Parduodamas 
2008 metu statybos town-
house, 2 miegamieji, plius 
loftas, 2/1 vonios, 2 masinu 
garazas, aukstos lubos living 
room, zidinys, basement. 
Kaina $319,000, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK

FRNAKLIN PARK, IL: Parduo-

Apostile tvirtinti 
dokumentai, įgaliojimai 

Notarizuoti vertimai, 
migracinių formų pildymas 

Profesionalaus vertėjo 
bei notaro paslaugos  

Tel.: 708-566-0510 
admin@arofoundationinc.org 

EEFILE IFTA ATIDARYMAS, 
SKAIČIAVIMAS 
DOKUMENTŲ TVARKYMAS 
NUMERIŲ ACCOUNT ATIDARYMAS 
TROKAMS/TREILERIAMS 
METINIS DOKUMENTAVIMAS 
2290 DOKUMENTAVIMAS 2290 DOKUMENTAVIMAS 
KY, NY, NM LEIDIMAI

VERSLO BEI ASMENINIŲ 
MOKESČIŲ SKAIČIAVIMAS



39

,,Čikagos Aidas” №
24

 [1335] 06.16.2023 – 06.22.2023
REK

LA
M

A
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

TROKŲ KOMPANIJA 
IEŠKO

ADMINISTRATORĖS/
IAUS

Email: hr@arkaexperss.com  Ph. 708-974-4545 ext 406

damas pilnai murinis namas, 
3 miegamieji, 1 vonia, atski-
ras garazas, kiemas su patio 
ir decku. Kaina $249,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

FRANKLIN PARK, IL: Par-
duodamas 3 miegamuju, 
2/1 vonios townhouse. Pilnai 
suremontuotas, naujos medi-
nes grindys, nauja virtuve, 
auja buitine technika, naujas 
stogas, kondicionierius, pilnai 
irengtas basementas su baru 
ir vonia. Near associacijos 
mokesciu. Kaina $239,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodams “ ranch” stiliaus 
namas, 3 miegamieji, 2 pil-
nai atnaujintos vonios. Viskas 
naujai suremontuota: naiju 
langai, durys, grindys, nauja 
virtuve su granitiniais stalvir-
siais, nauja buitine technika. 
Patogus susisiekimas. Kaina 
$245,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodamas 3 miegamuju, 
1/1 vonios townhouse, yra 
irengtas basementas. Kaina 
$199,999, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

HICKORY HILLS

HICKORY HILLS, IL: Parduo-
damas “split level” namas, 3 
miegamieji, 2 vonios, nauja 
virtuve su “stainless steel “ 
buitine technika, naujai per-
dazytas, “refisnished” grin-
dys, rami vieta “cul de sac”, 

2 masinu garazas. Kaina 
$324,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICGAO-
LAND BROKERS, INC”

LEMONT

Plainfield. Parduodamas 
labai erdvus taunhausas su 
3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS 
buitinė technika virtuvėje. 
Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas aso-
ciacijos mokestis. Prašoma 
kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduoda-
mas vieno miegamojo, vienos 
vonios butas antrame aukšte. 
Iš buto vaizdas į Doerhoefer 
parką. Virtuveje yra baltos 
spintelės. Yra vienos mašinos 
garažas. Į asociaciją įeina vis-
kas išskyrus elektrą. Prašoma 
kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

MELROSE PARK

MELROSE PARK, IL: Parduo-
dams nedidelis 3 miegamuju, 
1 vonios namas, 2.5 masi-
nu garazas. Kaina $239,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

PALOS HILLS

PALOS HILLS, IL: Erdvus “tra-
ditional” 3500 pedu namas, 
4 miegamieji, 2/1 vonios, 2 
masinu garazas, didelis kie-
mas us “deck”, patogus susis-
iekimas. Kaina $419,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

PARK RIDGE

PARK RIDGE, IL: “Ranch” sti-
liaus murinis namas, 3 mie-

gamieji, 2 vonios, , irentas 
basement, 2 masinu garazas, 
didziulis kiemas, “Pelle” langai 
ir durys, “ open floor “ mode-
lis. Kaina $579,000,skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios plytinis 
namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS 
virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo 
yra 2.5 mašinos garažas. Pra-
šoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

SCHAUMBURG

SHAUMBURG, IL: Naujai mar-
kete , 2005 metu statybos 
“ranch townhouse” prestizi-
niame “LIONS GATE” SUB-
DIVISION , 3 miegamieji, 2 
vonios, erdvi virtuve, gra-
nitiniai stalvirsiai, “stainless 
steel “ buitine technika, “ 
oversized” 2 masinu gara-
zas, privatus kiemas su patio. 
Associacija leidzia nuomoti. 
Kaina $429,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

SCHILLER PARK

SCHILLER PARK, IL : Parduo-
damas erdvus 2 auksto butas, 
2 miegamieji, 1 vonia, 2 par-
king vietos, yra baseinas. 
Kaina $142,000, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

STREAMWOOD

STREAMWOOD, IL: Erdvus 3 
miegamuju, 2/1 onios town-
house, 2 masinu garazas, 
nauja sildymo ir saldymo sis-
tema, geras susieimas, salia 
parko. Kaina $255,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

TINLEY PARK

TINLEY PARK, IL: Parduo-
damas erdvus “ split level” 
namas, 3 miegamieji, 2/1 
vonios, zidinys, erdvus uztver-
tas kiemas, 2 masinu garazas. 
Kaina $369,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirk-
ti investuotojai, butą galima 
nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios erdvus 
namas. Pakeista virtuvė su 
kvarciniais stalviršiais, SS 
buitine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra gara-
žas 3 automobiliams. Jaukus 
kiemelis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM



95th PRODUCE MARKETPRODUCE MARKET
STORE HOURS

Monday - Saturday
 7 am - 8 pm

Sunday     
7 am - 7 pm

49¢
Lb.

7759 West 95th Street 7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

69¢

Lb.

89¢
Lb.

99¢
Ea.

$399
Lb.

Beef
Ground
Chuck

4/$5150 Gr.

Fage
Total
Yogurt

Lb.

$149

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS.  WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT:

$2699
Apollo

Shredded
Kataifi Dough

Sale Dates: June 14th Thru June 20th, 2023Sale Dates: June 14th Thru June 20th, 2023

$299
Lb.

$199
Ea.

Southern

Peaches

Zdan
Plain
Yogurt

Kedainiu
Mociutes
Cucumbers

Ripe
Bananas

Juicy
Lemons

Extra
 Large

Cherries

Dole
Pineapple

Pork
Spare
Ribs

Lb.
$199
Marinated
Chicken
Shish-

Kabobs

$169
Lb.

Fresh
Whole
Chicken

Butcher
Boy
Vegetable
Oil

Melissa
Long Cuts
Pasta 500 Gr.

$149

96 Oz.

$849 $229
250 Gr. 880 Gr.

$399
12 Oz.

$699Apollo
Cheese
Appetizer

$299
450 Gr.

$149
1.25 
Ltr.

Polski
Smak

Cucumbers
in Brine

Hellena
Oranzada

$449
Gallon

Dutch
Farms

Whole
Milk

LIMIT 2 
PLEASE

$349
16 Oz.

Smithfield
Smoked
Bacon

$349
32 Oz.

$399
12 Oz.

for4/$7

California
Romaine
Lettuce

Fresh
Cauliflower

$599
Lb.

Butterball
Oven
Roasted
Turkey
Breast

$399
Lb.

Orlando
Mozzarella
Cheese

Balocco
Wafer
Cubes


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

